
TRE�Æ:

Poz.:  Str.

7105

Kraków, dnia 22 marca 2005 r.

DZIENNIK URZÊDOWY
WOJEWÓDZTWA MA£OPOLSKIEGO

Nr 164

UCHWA£A RADY GMINY:

1066 � Rady Gminy w Drwini z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie miejscowego plnau zagospodarow-
nia przestrzennego Gminy Drwinia w czê�ci obejmuj¹cej so³ectwa: Grobla, Ispina, Niedary,
�winiary i  Trawniki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1066

Uchwa³a Nr XXII/124/05
Rady Gminy w Drwini

z dnia 31 stycznia 2005 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Drwinia w czê�ci obejmuj¹cej so³ec-
twa: Grobla, Ispina, Niedary, �winiary i Trawniki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 z pó�n. zm.), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 mar-
ca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz. U. Nr 80 poz. 717 z pó�n. zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy
z dnia 4 lutego 1994 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U.
Nr 27 poz. 96 z pó�n. zm.), Rada Gminy w Drwini, po stwierdze-
niu zgodno�ci projektu planu ze studium uwarunkowañ i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego Gminy Drwinia,
uchwala, co nastêpuje:

§ 1

1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego Gminy Drwinia w czê�ci obejmuj¹cej so³ectwa: Gro-
bla, Ispina, Niedary, �winiary i Trawniki, w ich granicach ad-
ministracyjnych (Plan I - Pó³noc Gminy).

2. Ustalenia planu, o którym mowa w ust. 1 zawarte s¹ w dal-
szej tre�ci niniejszej uchwa³y oraz w rysunku planu, stano-
wi¹cym, jako za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y, integraln¹
czê�æ planu.

3. Za³¹cznikami do niniejszej uchwa³y s¹ ponadto:
1) za³¹cznik Nr 2 - Rozstrzygniêcia Rady Gminy w Drwi-

ni w sprawie sposobu rozpatrzenia uwag do projektu
planu,

2) za³¹cznik Nr 3 - Rozstrzygniêcia Rady Gminy w Drwini
w sprawie sposobu realizacji, zapisanych w planie, inwe-
stycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych Gminy oraz zasad ich finansowania.

Rozdzia³ I
Ustalenia ogólne

§ 2

1. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:
1) planie - rozumie siê przez to miejscowy plan zagospoda-

rowania przestrzennego, o którym mowa w § 1 ust. 1,
którego ustalenia zosta³y wyra¿one w formie okre�lonej
w § 1 ust. 2,

2) rysunku planu - rozumie siê przez to rysunek opracowa-
ny w technice cyfrowej, z wykorzystaniem map zasadni-
czych w skali 1:2000, cyfrowych map ewidencji gruntów,
map topograficznych w skali 1:10 000 oraz ortofotomap;
wydruk rysunku planu stanowi Za³¹cznik Nr 1 do niniej-
szej uchwa³y,

3) ustawie - rozumie siê przez to przepisy ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z pó�n. zm.),

4) us³ugach publicznych - rozumie siê przez to obiekty i urz¹-
dzenia urzêdów organów w³adzy, administracji, bezpie-
czeñstwa publicznego, szkó³, nauki, kultury, kultu religij-
nego, ochrony zdrowia, przedszkoli, opieki spo³ecznej,
placówek opiekuñczo-wychowawczych oraz inne o po-
dobnym charakterze, w tym tak¿e obs³ugi pocztowej
i bankowej, rekreacji, wypoczynku, sportu,

5) us³ugach komercyjnych - rozumie siê przez to obiekty
i urz¹dzenia handlu, gastronomii, rzemios³a us³ugowe-
go i produkcyjnego, obs³ugi ruchu turystycznego, oraz
inne o podobnym charakterze,

6) budynku mieszkalnym jednorodzinnym - rozumie siê przez
to budynek stanowi¹cy konstrukcyjnie samodzieln¹ ca-
³o�æ, w którym wydzielone s¹ nie wiêcej ni¿ dwa lokale
mieszkalne albo jeden lokal mieszkalny i lokal u¿ytkowy
o powierzchni ca³kowitej nieprzekraczaj¹cej 30% po-
wierzchni ca³kowitej budynku,

7) zabudowie jednorodzinnej - rozumie siê przez to budy-
nek mieszkalny jednorodzinny lub zespó³ takich budyn-
ków, wraz z przeznaczonymi dla potrzeb mieszkaj¹cych
w nich rodzin budynkami gara¿owymi i gospodarczymi,

8) dzia³ce budowlanej - rozumie siê przez to nieruchomo�æ
(dzia³kê gruntu) lub tak¹ jej czê�æ, która po³o¿ona jest
w granicach terenu przeznaczonego w planie na cele za-
budowy oraz której wielko�æ, cechy geometryczne, do-

________
* Rozstrzygniêciem nadzorczym Nr PN.II.0912-59-05 z dnia
4 marca 2005 r. Wojewoda Ma³opolski stwierdzi³ nieistotne na-
ruszenie prawa w zakresie § 30 ust. 3.



� 7106 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

stêp do drogi publicznej oraz wyposa¿enie w urz¹dzenia
infrastruktury technicznej pozwalaj¹ na realizacjê obiek-
tów budowlanych w sposób zgodny z ustaleniami planu
i z zachowaniem wymogów wynikaj¹cych z przepisów
odrêbnych,

9) intensywno�ci zabudowy terenu (dzia³ki budowlanej)
- rozumie siê przez to wska�nik definiowany jako sto-
sunek powierzchni wszystkich kondygnacji nadziem-
nych budynków zlokalizowanych na danym terenie
(dzia³ce budowlanej) do powierzchni tego terenu; po-
wierzchniê budynku liczy siê w obrysie �cian zewnêtrz-
nych lub, w przypadku kondygnacji poddasza, w ob-
rysie stropodachu na wysoko�ci 1 m od poziomu pod-
³ogi,

10) wska�nikach wykorzystania terenu - rozumie siê przez
to rozpatrywane ³¹cznie dla danego terenu wielko�ci:
powierzchni zabudowy, powierzchni terenu biologicznie
czynnego oraz intensywno�ci zabudowy,

11) wysoko�ci budynku - rozumie siê przez to wymiar liczo-
ny od poziomu terenu przyleg³ego do budynku do naj-
wy¿ej po³o¿onej krawêdzi dachu (kalenicy) lub punktu
zbiegu po³aci dachowych; je¿eli budynek po³o¿ony jest
na stoku, rzêdn¹ terenu mierzy siê na osi rzutu budynku
prostopad³ej do linii spadku stoku,

12) powierzchni zabudowy - rozumie siê przez to powierzch-
niê zabudowy okre�lon¹ w Polskiej Normie PN-ISO
9836:1997 - W³a�ciwo�ci u¿ytkowe w budownictwie.
Okre�lanie i obliczanie wska�ników powierzchniowych
i kubaturowych.

2. Je¿eli w ustaleniach planu dotycz¹cych warunków zagospo-
darowania terenu powo³ano akty prawne obowi¹zuj¹ce
wokresie sporz¹dzania planu - w przypadku nowelizacji tych
aktów b¹d� wprowadzenia aktów zastêpuj¹cych dotychcza-
sowe, nale¿y stosowaæ przepisy zgodne z obowi¹zuj¹cym
stanem prawnym.

§ 3

1. Przedmiotem ustaleñ planu s¹ zagadnienia okre�lone w art. 15
ust. 2 ustawy oraz, stosownie do potrzeb, w art. 15 ust. 3 usta-
wy.

2. W planie uwzglêdniono uwarunkowania wynikaj¹ce z po-
wszechnie obowi¹zuj¹cych przepisów prawnych, z przepi-
sów prawa miejscowego oraz z ustaleñ studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy
Drwinia.

3. Przy wydawaniu na podstawie ustaleñ planu rozstrzygniêæ
administracyjnych, których przedmiotem jest sposób zago-
spodarowania terenów, w szczególno�ci przy wydawaniu
pozwoleñ na budowê oraz przy opiniowaniu i zatwierdzaniu
projektów podzia³u nieruchomo�ci, nale¿y uwzglêdniaæ
³¹cznie:
1) ustalenia planu okre�laj¹ce w szczególno�ci:

a) przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenów,
zawarte w rozdziale II niniejszej uchwa³y,

b) ogólne zasady i warunki zagospodarowania dla ca³ego
obszaru objêtego ustaleniami planu, zawarte w rozdzia-
le III niniejszej uchwa³y,

c) szczególne warunki zagospodarowania ustalone dla
obszarów, stref i obiektów, zawarte w rozdziale IV
uchwa³y,

d) ustalenia w zakresie komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej, zawarte w rozdziale V niniejszej uchwa³y,

2) wymogi wynikaj¹ce z przepisów powszechnie obowi¹zu-
j¹cych oraz z przepisów prawa miejscowego.

§ 4

1. Rysunek planu zawiera:
1) oznaczenia przestrzennych dyspozycji ustaleñ planu,

w tym w szczególno�ci:
a) linie rozgraniczaj¹ce tereny o okre�lonym przeznacze-

niu i zasadach zagospodarowania oraz ich oznaczenia,
b) linie zabudowy,
c) strefy ochrony konserwatorskiej,

2) oznaczenia obszarów i obiektów, dla których maj¹ zasto-
sowanie uregulowania wynikaj¹ce z przepisów prawnych
powszechnie obowi¹zuj¹cych, z przepisów prawa miej-
scowego i z wydanych decyzji administracyjnych, a tak¿e
inne oznaczenia o charakterze informacyjnym, nie bêd¹-
ce ustaleniami planu,

3) oznaczenia formalne, w tym granice obszaru objêtego
planem, okre�lenie skali rysunku planu i legendê,

4) plansze uzupe³niaj¹ce:
a) wyrys ze studium uwarunkowañ i kierunków zagospo-

darowania przestrzennego Gminy Drwinia,
b) rysunek okre�laj¹cy zasady uzbrojenia terenu.

2. Na obszarze objêtym ustaleniami planu wyznacza siê
tereny o okre�lonym w planie przeznaczeniu i zasadach
zagospodarowania, wyodrêbnione na rysunku planu li-
niami rozgraniczaj¹cymi i oznaczone symbolami sk³ada-
j¹cymi siê z trzech cz³onów wystêpuj¹cych w porz¹dku
"A.B/ C", gdzie:
1) "A" to oznaczenie cyfrowe, informuj¹ce o po³o¿eniu wy-

znaczonego terenu w granicach so³ectwa: "5" - Grobla,
"6" - Ispina, "8" - Niedary, "9" - �winiary, "10" - Trawniki,

2) "B" to oznaczenie literowe okre�laj¹ce rodzaj przeznacze-
nia terenu, zgodnie z ust. 3,

3) "C" to oznaczenie literowe zwi¹zane z wystêpowaniem
w granicach danego terenu stref, obszarów lub obiektów
o ustalonych szczególnych zasadach zagospodarowania,
zgodnie z ust. 4.

3. Ustala siê nastêpuj¹ce rodzaje przeznaczenia terenów, o któ-
rych mowa w ust. 2, wraz z odpowiadaj¹cymi im oznacze-
niami:
1) "MNR" - tereny zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej

i us³ugowej,
2) "U" - tereny us³ug,
3) "UP" - tereny us³ug publicznych,
4) "US" - tereny urz¹dzeñ sportu i rekreacji,
5) "PU" - teren przemys³u i us³ug,
6) "R", "R1" - tereny rolnicze,
7) "RM" - tereny rolnicze z mo¿liwo�ci¹ uzupe³nieñ zabu-

dowy zagrodowej,
8) "RPE" - teren rolniczy z mo¿liwo�ci¹ prowadzenia eks-

ploatacji kruszyw,
9) "ZZ" - tereny rolnicze w obszarach bezpo�redniego za-

gro¿enia powodzi¹,
10) "RZL" - tereny rolnicze wskazane do zalesieñ,
11) "ZL" - tereny lasów i zadrzewieñ,
12) "LU" - tereny obiektów i urz¹dzeñ gospodarki le�nej
13) "ZN" - tereny u¿ytków zielonych i zieleni nieurz¹dzonej,
14) "ZC" - teren cmentarza,
15) "WS" - tereny wód powierzchniowych,
16) "WP", "PP" - tereny urz¹dzeñ i obiektów ochrony prze-

ciwpowodziowej,
17) "KD-G", "KD-Z", "KD-L", "KD-D", "KDW" - tereny tras

i urz¹dzeñ komunikacyjnych (dróg i ulic),
18) "KSP" - tereny stacji paliw,
19) "K" - teren urz¹dzeñ infrastruktury technicznej (kanali-

zacji).



� 7107 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

4. Warunki zagospodarowania poszczególnych stref, obszarów
i obiektów, o których mowa w ust. 1, pkt 2 zawiera rozdzia³
IV planu; o konieczno�ci uwzglêdnienia zawartych w nim re-
gulacji informuj¹ ni¿ej wymienione oznaczenia zamieszczo-
ne na rysunku planu, stosownie do ust. 2 pkt 3, dotycz¹ce:
1) "r" - rezerwatu przyrody i jego otuliny,
2) "p" - pomników przyrody,
3) "u" - projektowanych u¿ytków ekologicznych,
4) "³" - u¿ytków rolnych (zespo³ów ³¹k i pastwisk) o du¿ym

znaczeniu ekologicznym,
5) "z" - obiektów wpisanych do rejestru zabytków,
6) "k" - strefy ochrony konserwatorskiej,
7) "a" - stanowisk archeologicznych,
8) "w" - zagro¿eñ zalewem powodziowym,
9) "g" - terenu górniczego i obszaru górniczego,

10) "s" - z³o¿a surowców naturalnych,
11) "e" - ograniczenia w zagospodarowaniu terenu w rejo-

nie linii wysokich napiêæ,
12) "c" - ograniczenia w zagospodarowaniu terenu w rejo-

nie cmentarzy.
5. Przedstawione na rysunku planu zasady uzbrojenia terenu

okre�laj¹ po³o¿enie wa¿niejszych istniej¹cych i projektowa-
nych elementów infrastruktury technicznej. Uwidocznione
przebiegi sieci projektowanych maj¹ charakter orientacyj-
ny i mog¹ byæ zmieniane w trakcie ich projektowania i reali-
zacji, pod warunkiem zachowania zgodno�ci z ustaleniami
zawartymi w rozdziale V tekstu planu.

Rozdzia³ II
Przeznaczenie i zasady

zagospodarowania terenów

§ 5

1. Tereny zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej i us³ugo-
wej "MNR" przeznacza siê dla:
1) zabudowy zagrodowej oraz obiektów i urz¹dzeñ zwi¹za-

nych z prowadzeniem gospodarki rolnej,
2) zabudowy jednorodzinnej,
3) us³ug publicznych i komercyjnych, nie oddzia³uj¹cych zna-

cz¹co na �rodowisko,
4) obiektów i urz¹dzeñ towarzysz¹cych zabudowie wymie-

nionej w pkt 1, 2 i 3, w tym komunikacji (doj�æ, dojazdów,
zespo³ów parkingowych), budynków gospodarczych, ga-
ra¿y, infrastruktury niezbêdnej dla potrzeb lokalnych, urz¹-
dzeñ sportu i rekreacji, zieleni urz¹dzonej, obiektów ma-
³ej architektury itp.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1, ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania oraz warunki i standardy
kszta³towania zabudowy:
1) budynki jednorodzinne powinny byæ lokalizowane w uk³a-

dzie wolnostoj¹cym lub bli�niaczym (z wykluczeniem uk³a-
du szeregowego),

2) odstêpstwo od ogólnych warunków dotycz¹cych wyso-
ko�ci budynków jest dopuszczalne w przypadku nadbu-
dowy istniej¹cego budynku - wy³¹cznie w zakresie zmie-
rzaj¹cym do zast¹pienia dachu p³askiego dachem stro-
mym,

3) wska�niki wykorzystania terenu okre�la siê jako:
a) powierzchnia zabudowy - maksymalnie 35% powierzch-

ni terenu inwestycji (dzia³ki budowlanej),
b) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - minimal-

nie 35% powierzchni terenu inwestycji (dzia³ki budow-
lanej),

c) intensywno�æ zabudowy - maksymalnie 0,4,

4) w przypadku rozbudowy, przebudowy lub nadbudowy ist-
niej¹cych budynków, jak równie¿ budowy nowych obiek-
tów na dzia³kach zabudowanych, dopuszcza siê zastoso-
wanie jednego z poni¿szych rozwi¹zañ:
a) zmianê warto�ci ustalonych wska�ników wykorzysta-

nia terenu, jednak¿e nie wiêcej ni¿ o 30% warto�ci ka¿-
dego z nich,

b) zwiêkszenie stopnia wykorzystania terenu w stosunku
do stanu istniej¹cego o co najwy¿ej 30%, w zakresie
ka¿dego ze wska�ników,

c) w zespo³ach zabudowy skupionej - indywidualne okre-
�lenie wska�ników wykorzystania terenu na podsta-
wie analizy istniej¹cego zagospodarowania w najbli¿-
szym otoczeniu inwestycji; stopieñ wykorzystania te-
renu nie powinien byæ wiêkszy ni¿ na dzia³kach s¹sied-
nich;

5) indywidualne okre�lenie wska�ników wykorzystania tere-
nu wg metody zdefiniowanej w pkt 4, lit. c mo¿e byæ zasto-
sowane tak¿e w przypadku nowych inwestycji o charakte-
rze plombowym, w istniej¹cych zespo³ach zabudowy,

6) w terenach po³o¿onych w bezpo�rednim s¹siedztwie dróg
klasy G i Z dopuszcza siê realizacjê stacji gazu p³ynnego,
w uzgodnieniu z zarz¹dc¹ drogi; warunki realizacji inwe-
stycji powinny uwzglêdniaæ wymagania techniczne okre-
�lone w przepisach szczególnych, w szczególno�ci w za-
kresie zachowania bezpiecznych zjazdów oraz odleg³o�ci
od obiektów s¹siaduj¹cych.

§ 6

1. Tereny us³ug "U" przeznacza siê dla:
1) us³ug publicznych i komercyjnych,
2) budynków produkcyjnych, gospodarczych, magazyno-

wych, sk³adowych i gara¿y, je¿eli s¹ one niezbêdnym uzu-
pe³nieniem programu u¿ytkowego obiektów us³ugowych,
o których mowa w pkt 1,

3) obiektów i urz¹dzeñ towarzysz¹cych zabudowie wymie-
nionej w pkt 1 i 2, w tym komunikacji (doj�æ, dojazdów,
zespo³ów parkingowych), budynków gospodarczych, ga-
ra¿y wolnostoj¹cych, infrastruktury niezbêdnej dla potrzeb
lokalnych, urz¹dzeñ sportu i rekreacji, zieleni urz¹dzonej,
obiektów ma³ej architektury.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1, ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania oraz warunki i standardy
kszta³towania zabudowy:
1) dopuszcza siê mo¿liwo�æ przeznaczenia na cele mieszkal-

ne do 20% powierzchni u¿ytkowej obiektów, o których
mowa w ust. 1 pkt 1,

2) wska�niki wykorzystania terenu okre�la siê jako:
a) powierzchnia zabudowy - maksymalnie 50% powierzch-

ni terenu inwestycji (dzia³ki budowlanej),
b) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - minimal-

nie 20% powierzchni terenu inwestycji (dzia³ki budow-
lanej),

c) intensywno�æ zabudowy - maksymalnie 0,6,
3) przepisy § 5 ust. 2 pkt 4 i 5 stosuje siê odpowiednio.

§ 7

1. Tereny us³ug publicznych "UP" przeznacza siê dla:
1) obiektów i urz¹dzeñ us³ug publicznych, w tym z zakresu:

administracji publicznej, bezpieczeñstwa publicznego,
kultury, o�wiaty, nauki, opieki zdrowotnej, opieki spo³ecz-
nej i socjalnej, obs³ugi bankowej, poczty, telekomunikacji,
turystyki, sportu,



� 7108 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

2) obiektów sakralnych (ko�cio³ów, kaplic),
3) budynków gospodarczych i gara¿y, je¿eli s¹ one niezbêd-

nym uzupe³nieniem programu u¿ytkowego obiektów,
o których mowa w pkt 1 i 2,

4) zieleni urz¹dzonej, urz¹dzeñ sportu i rekreacji, obiektów
ma³ej architektury,

5) urz¹dzeñ komunikacji ko³owej i pieszej, w tym zespo³ów
parkingowych,

6) urz¹dzeñ i obiektów infrastruktury technicznej dla potrzeb
lokalnych.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1, ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania oraz warunki i standardy
kszta³towania zabudowy:
1) w budynkach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 dopuszcza

siê:
a) przeznaczenie do 20% powierzchni u¿ytkowej budynku

na cele mieszkalne,
b) przeznaczenie do 20% powierzchni u¿ytkowej budynku

na cele handlu, gastronomii oraz drobnych nieuci¹¿li-
wych us³ug dla ludno�ci,

2) wska�niki wykorzystania terenu okre�la siê jako:
a) powierzchnia zabudowy - maksymalnie 40% powierzch-

ni terenu inwestycji (dzia³ki budowlanej),
b) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - minimal-

nie 30% powierzchni terenu inwestycji (dzia³ki budow-
lanej),

c) intensywno�æ zabudowy - maksymalnie 0,6,
3) przepisy § 5 ust. 2 pkt 4 i 5 stosuje siê odpowiednio.

§ 8

1. Tereny urz¹dzeñ sportu i rekreacji "US" przeznacza siê na
dla:
1) niekubaturowych obiektów o funkcji sportowo-rekreacyj-

nej (boiska sportowe, korty tenisowe itp.),
2) budynków zaplecza socjalnego i technicznego dla obiek-

tów, o których mowa w pkt 1,
3) drobnokubaturowych obiektów gastronomicznych i han-

dlowych, z zastrze¿eniem ust. 2 pkt 2,
4) zieleni urz¹dzonej i obiektów ma³ej architektury,
5) obiektów i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej i komuni-

kacyjnej dla potrzeb lokalnych.
2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1, ustala siê nastêpuj¹-

ce zasady zagospodarowania oraz warunki i standardy
kszta³towania zabudowy:
1) liczbê kondygnacji nadziemnych lokalizowanych budyn-

ków ogranicza siê do jednej kondygnacji z mo¿liwo�ci¹
wykorzystania poddasza w dachu stromym; wysoko�æ
budynków ogranicza siê do 7 m,

2) powierzchnia terenu zajêtego na cele obiektów, o których
mowa w ust. 1 pkt 3 nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 5 % po-
wierzchni wyznaczonej jednostki terenu "US".

§ 9

1. Teren przemys³u i us³ug "PU" przeznacza siê dla:
1) obiektów i urz¹dzeñ górnictwa nafty i gazu,
2) obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów,
3) obiektów i urz¹dzeñ: us³ug, handlu, rzemios³a, wytwór-

czo�ci, obs³ugi rolnictwa,
4) zieleni urz¹dzonej,
5) urz¹dzeñ komunikacji ko³owej i pieszej, w tym zespo³ów

parkingowych,
6) urz¹dzeñ i obiektów infrastruktury technicznej dla potrzeb

lokalnych.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust. 1 wska�niki wykorzysta-
nia terenu okre�la siê jako:
1) powierzchnia zabudowy - maksymalnie 40% powierzchni

terenu inwestycji (dzia³ki budowlanej),
2) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - minimalnie

30% powierzchni terenu inwestycji (dzia³ki budowlanej),
3) intensywno�æ zabudowy - maksymalnie 0,6.

§ 10

1. Tereny rolnicze "R", "R1" przeznacza siê dla:
1) gospodarki rolnej prowadzonej na gruntach ornych, ³¹kach,

pastwiskach i w sadach,
2) funkcji rekreacyjno-turystycznych, w zakresie dopuszczo-

nym przepisami ust. 2,
3) zalesieñ, w zakresie okre�lonym w ust. 3,
4) przyrodniczych funkcji ochronnych w terenach obudowy

biologicznej cieków wodnych.
2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê nastêpuj¹-

ce zasady zagospodarowania:
1) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) budynków gospodarczych i inwentarskich zwi¹zanych z ist-
niej¹c¹ zabudow¹ zagrodow¹, z zastrze¿eniem pkt 3,

b) urz¹dzeñ zwi¹zanych z rekreacj¹ letni¹ i zimow¹, w tym:
tras pieszych, rowerowych i narciarskich,

c) obiektów ma³ej architektury zwi¹zanych z rekreacj¹ i kul-
tem religijnym (np. urz¹dzone miejsca odpoczynku, bi-
wakowania, punkty widokowe, kapliczki),

d) urz¹dzeñ komunikacji, gospodarki wodnej i infrastruk-
tury technicznej dla potrzeb lokalnych,

2) wyklucza siê lokalizacjê obiektów innych, ni¿ wymienione
w pkt 1,

3) odleg³o�æ nowo lokalizowanych budynków, o których
mowa w pkt 1 lit. a nie powinna byæ wiêksza ni¿ 20 me-
trów od budynków istniej¹cych,

4) pasy ochronne wzd³u¿ cieków wodnych powinny byæ za-
gospodarowane jako porost ³êgowy lub u¿ytki zielone
(³¹ki, pastwiska), z ograniczeniem upraw prowadzonych
na gruntach ornych.

3. Za wskazane do zalesienia uznaje siê:
1) nieu¿ytki,
2) wieloletnie od³ogi nie u¿ytkowane rolniczo,
3) grunty rolne o niskiej przydatno�ci do produkcji rolnej,
4) pozosta³e grunty, po³o¿one w terenach oznaczonych jako

"R1".

§ 11

1. Tereny rolnicze z mo¿liwo�ci¹ uzupe³nieñ zabudowy za-
grodowej "RM" przeznacza siê dla:
1) gospodarki rolnej prowadzonej na gruntach ornych, ³¹kach,

pastwiskach i w sadach,
2) zabudowy zagrodowej oraz obiektów i urz¹dzeñ zwi¹za-

nych z prowadzeniem gospodarki rolnej,
3) obiektów i urz¹dzeñ towarzysz¹cych zabudowie wymie-

nionej w pkt 2, w tym komunikacji (doj�æ, dojazdów, miejsc
parkingowych), budynków gospodarczych, gara¿y, infra-
struktury niezbêdnej dla potrzeb lokalnych, urz¹dzeñ spor-
tu i rekreacji, zieleni urz¹dzonej, obiektów ma³ej architek-
tury itp.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1, ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania oraz warunki i standardy
kszta³towania zabudowy:
1) odstêpstwo od ogólnych warunków dotycz¹cych wysoko-

�ci budynków jest dopuszczalne w przypadku nadbudowy



� 7109 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

istniej¹cego budynku - wy³¹cznie w zakresie zmierzaj¹-
cym do zast¹pienia dachu p³askiego dachem stromym,

2) wska�niki wykorzystania terenu okre�la siê jako:
a) powierzchnia zabudowy - maksymalnie 30% powierzch-

ni terenu inwestycji (dzia³ki budowlanej),
b) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - minimalnie

40% powierzchni terenu inwestycji (dzia³ki budowlanej),
c) intensywno�æ zabudowy - maksymalnie 0,35,

3. przepisy § 5 ust. 2 pkt 4 i 5 stosuje siê odpowiednio.

§ 12

1. Teren rolniczy z mo¿liwo�ci¹ prowadzenia eksploatacji
kruszyw "RPE" przeznacza siê dla gospodarki rolnej, z do-
puszczeniem mo¿liwo�ci prowadzenia wydobycia kruszyw
metod¹ odkrywkow¹ wraz z:

1) lokalizacj¹ niezbêdnych urz¹dzeñ i infrastruktury,
2) rekultywacj¹ i poeksploatacyjnym wykorzystaniem

terenu.
2. Teren "RPE" po zakoñczeniu prac wydobywczych nale¿y zre-

kultywowaæ. Przewiduje siê wykorzystanie zrekultywowa-
nego terenu na cele: rekreacyjne (jako k¹pielisko, teren dla
uprawiania sportów wodnych) lub zwi¹zane z gospodark¹
rybn¹ (stawy hodowlane, ³owisko wêdkarskie) - z mo¿liwo-
�ci¹ lokalizacji urz¹dzeñ, obiektów i infrastruktury niezbêd-
nych dla ww. funkcji oraz wprowadzenia zieleni.

§ 13

1. Tereny rolnicze w obszarach bezpo�redniego zagro¿enia
powodzi¹ "ZZ" przeznacza siê dla:
1) ochrony przeciwpowodziowej, regulacji i utrzymania wód,
2) gospodarki rolnej na ³¹kach i pastwiskach (bez sta³ego

pobytu byd³a) oraz porostów ³êgowych, z ograniczeniem
upraw prowadzonych na gruntach ornych.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania:
1) zabrania siê wykonywania robót oraz czynno�ci, które

mog¹ utrudniæ ochronê przed powodzi¹, a w szczegól-
no�ci:
a) wykonywania urz¹dzeñ wodnych oraz wznoszenia in-

nych obiektów budowlanych,
b) sadzenia drzew lub krzewów, z wyj¹tkiem plantacji wi-

klinowych na potrzeby regulacji wód oraz ro�linno�ci
stanowi¹cej element zabudowy biologicznej dolin rzecz-
nych lub s³u¿¹cej do wzmacniania brzegów, obwa³o-
wañ lub odsypisk,

c) zmiany ukszta³towania terenu, sk³adowania materia-
³ów oraz wykonywania innych robót, z wyj¹tkiem ro-
bót zwi¹zanych z regulacj¹ lub utrzymywaniem wód,

2) ponadto zabrania siê:
a) lokalizowania inwestycji zaliczanych do przedsiêwziêæ mo-

g¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko,
b) gromadzenia �cieków, odchodów zwierzêcych, �rodków

chemicznych, a tak¿e innych materia³ów, które mog¹ za-
nieczy�ciæ wody,

c) prowadzenia odzysku lub unieszkodliwiania odpadów,
w tym w szczególno�ci ich sk³adowania.

§ 14

1. Tereny rolnicze wskazane do zalesieñ "RZL" przeznacza
siê dla:
1) zalesieñ gruntów rolnych, w wiêkszo�ci po³o¿onych w s¹-

siedztwie kompleksów le�nych Puszczy Niepo³omickiej,

2) funkcji rekreacyjno-turystycznych, w zakresie wynikaj¹-
cym z przepisów ust. 2,

3) przyrodniczych funkcji ochronnych w terenach obudowy
biologicznej cieków wodnych.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania:
1) dopuszcza siê lokalizacjê: urz¹dzeñ komunikacji, gospo-

darki wodnej i infrastruktury technicznej, turystycznych
tras pieszych, rowerowych i narciarskich, obiektów ma³ej
architektury zwi¹zanych z rekreacj¹ i kultem religijnym
(np. urz¹dzone miejsca odpoczynku, biwakowania, punk-
ty widokowe, kapliczki),

2) wyklucza siê lokalizacjê obiektów innych, ni¿ wymienione
w pkt 1.

§ 15

1. Tereny lasów i zadrzewieñ "ZL" przeznacza siê dla:
1) gospodarki le�nej w lasach obejmuj¹cych g³ówne kom-

pleksy Puszczy Niepo³omickiej,
2) funkcji rekreacyjno-turystycznych, w zakresie wynikaj¹-

cym z przepisów ust. 2,
3) funkcji zwi¹zanych z gospodark¹ wodn¹ w korytach cie-

ków wodnych i ich bezpo�rednim s¹siedztwie,
4) przyrodniczych funkcji ochronnych w terenach:

a) �ródliskowych,
b) obudowy biologicznej cieków wodnych.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania:
1) dopuszcza siê lokalizacjê: niezbêdnych dojazdów, urz¹dzeñ

gospodarki wodnej i infrastruktury technicznej, turystycznych
tras pieszych i rowerowych, obiektów ma³ej architektury zwi¹-
zanych z rekreacj¹ i kultem religijnym (np. urz¹dzone miejsca
odpoczynku, biwakowania, punkty widokowe, kapliczki),

2) wyklucza siê lokalizacjê obiektów innych, ni¿ wymienione
w pkt 1.

§ 16

Tereny obiektów i urz¹dzeñ gospodarki le�nej "LU" prze-
znacza siê dla obiektów i urz¹dzeñ o funkcji administracyjnej,
produkcyjnej, us³ugowej i naukowo-badawczej, zwi¹zanych
z gospodark¹ le�n¹.

§ 17

1. Tereny u¿ytków zielonych i zieleni nieurz¹dzonej "ZN"
przeznacza siê dla:
1) przyrodniczych funkcji ochronnych w terenach:

a) starorzeczy,
b) obudowy biologicznej cieków i naturalnych zbiorników

wodnych (stawów, oczek),
c) zadrzewionych i zakrzewionych,

2) gospodarki rolnej z preferencj¹ dla u¿ytków zielonych
w terenach o wysokich walorach przyrodniczo-krajobra-
zowych (tereny starszych, zatartych starorzeczy),

3) zadrzewieñ i zalesieñ gruntów rolnych,
4) funkcji rekreacyjno-turystycznych, w zakresie wynikaj¹-

cym z przepisów ust. 2,
5) funkcji zwi¹zanych z gospodark¹ wodn¹ w korytach cie-

ków wodnych i w ich bezpo�rednim s¹siedztwie.
2. W terenach, o których mowa w ust. 1 dopuszcza siê wy³¹cz-

nie lokalizacjê:
1) niezbêdnych dojazdów, urz¹dzeñ gospodarki wodnej i in-

frastruktury technicznej,



� 7110 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

2) turystycznych tras pieszych i rowerowych,
3) obiektów ma³ej architektury zwi¹zanych z rekreacj¹ i kul-

tem religijnym (np. urz¹dzone miejsca odpoczynku, biwa-
kowania, punkty widokowe, kapliczki).

§ 18

Teren cmentarza ("ZC") przeznacza siê dla:
1) istniej¹cego cmentarza w Grobli,
2) funkcji towarzysz¹cych i uzupe³niaj¹cych, jak: kaplica cmen-

tarna, obiekty zaplecza cmentarnego, parkingi, zieleñ urz¹-
dzona.

§ 19

1. Tereny wód powierzchniowych ("WS") przeznacza siê dla:
1) wód p³yn¹cych - rzek Wis³a i Raba,
2) gospodarki wodnej zwi¹zanej z w³a�ciwym utrzymaniem

koryt rzek oraz dzia³añ zwi¹zanych z ochron¹ przeciwpo-
wodziow¹ i przeciwerozyjn¹,

3) utrzymania i wprowadzania obudowy biologicznej wód
p³yn¹cych w postaci zieleni ³êgowej, zadrzewieñ, zakrze-
wieñ,

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania:
1) dopuszcza siê lokalizacjê urz¹dzeñ komunikacji, gospo-

darki wodnej, ochrony przeciwpowodziowej oraz infra-
struktury technicznej dla potrzeb lokalnych,

2) wyklucza siê lokalizacjê obiektów innych, ni¿ wymienione
w pkt 1.

§ 20

1. Tereny urz¹dzeñ i obiektów ochrony przeciwpowodzio-
wej "WP" przeznacza siê dla wa³ów przeciwpowodziowych
rzek: Wis³a i Raba oraz potoku Drwinka.

2. Teren urz¹dzeñ i obiektów ochrony przeciwpowodziowej
"PP" przeznacza siê dla zbiornika i przepompowni wód w Nie-
darach.

§ 21

1. Tereny tras i urz¹dzeñ komunikacyjnych ("KD-G", "KD-Z",
"KD-L", "KD-D", KDW") przeznacza siê dla dróg i ulic pu-
blicznych oraz wewnêtrznych.

2. U¿yte w ust. 1 symbole terenów oznaczaj¹:
1) "KD-G" - drogê (ulicê) klasy G - g³ówn¹ (oznaczenie doty-

czy dróg wojewódzkich nr 775, 964 i 965 oraz drogi po-
wiatowej nr 18175),

2) "KD-Z" - drogê (ulicê) klasy Z - zbiorcz¹ (oznaczenie doty-
czy dróg powiatowych nr K 2096 i K 2097),

3) "KD-L" - drogê (ulicê) klasy L - lokaln¹ (oznaczenie
dotyczy drogi powiatowej nr K 2001 oraz dróg gmin-
nych),

4) "KD-D" - drogê (ulicê) klasy D - dojazdow¹ (oznaczenie
dotyczy dróg gminnych),

5) "KDW" - drogê (ulicê) wewnêtrzn¹ (oznaczenie dotyczy
istniej¹cych i projektowanych dróg wewnêtrznych oraz
dróg gminnych, przewidzianych w planie do funkcjono-
wania jako drogi wewnêtrzne).

3. W obrêbie linii rozgraniczaj¹cych terenów tras i urz¹dzeñ
komunikacyjnych mog¹ byæ lokalizowane, pod warunkiem
dostosowania do charakteru drogi oraz uzyskania zgody za-
rz¹du drogi:
1) ci¹gi piesze i �cie¿ki rowerowe,

2) ci¹gi infrastruktury technicznej oraz obiekty i urz¹dzenia
infrastruktury o charakterze lokalnym,

3) zatoki autobusowe i urz¹dzenia dla ochrony pieszych przed
warunkami atmosferycznymi,

4) zieleñ o charakterze izolacyjnym,
5) obiekty i urz¹dzenia s³u¿¹ce ograniczaniu uci¹¿liwo�ci ko-

munikacyjnej,
6) elementy ma³ej architektury,
7) miejsca postojowe dla samochodów osobowych, w for-

mie:
a) wydzielonych zatok postojowych w obrêbie linii rozgra-

niczaj¹cych ulic klas Z, L i D,
b) dopuszczenia mo¿liwo�ci parkowania w obrêbie jezdni

ulic klas D i wewnêtrznych.
4. W obrêbie linii rozgraniczaj¹cych terenów dróg i ulic przewi-

duje siê mo¿liwo�æ realizacji ci¹gów rowerowych jako:
1) wydzielone drogi rowerowe,
2) pasy dla ruchu rowerowego wydzielone z chodników

lub jezdni,
3) ci¹gi pieszo-rowerowe bez segregacji ruchu pieszego i ro-

werowego,
4) oznakowane trasy rowerowe prowadzone ulicami i dro-

gami o ma³ym natê¿eniu ruchu.
5. Zasady obs³ugi komunikacyjnej obszaru objêtego ustale-

niami planu, w tym minimalne parametry techniczne dróg
i ulic oraz zasady zagospodarowania terenów przyleg³ych
do terenów dróg i ulic okre�lone zostaj¹ w rozdziale V
planu.

§ 22

1. Tereny stacji paliw ("KSP") przeznacza siê dla:
1) stacji paliw p³ynnych (lub stacji LPG) wraz z zapleczem

us³ugowym z zakresu gastronomii, handlu, drobnych
us³ug napraw samochodowych,

2) obiektów i urz¹dzeñ zwi¹zanych z obs³ug¹ ruchu drogo-
wego, w tym obiektów turystyki, handlu i gastronomii
(motele, pensjonaty, obiekty gastronomiczne itp.),

3) zieleni urz¹dzonej, obiektów ma³ej architektury,
4) obiektów i urz¹dzeñ, w tym zwi¹zanych z infrastruktur¹

techniczn¹ i komunikacyjn¹, niezbêdnych dla funkcjono-
wania obiektów wymienionych w pkt 1 i 2.

2. Ustala siê warunki zagospodarowania dla terenów, o któ-
rych mowa w ust. 1:
1) lokalizacja stacji paliw jest dopuszczalna wy³¹cznie w przy-

padku pozytywnych wyników rozpoznania hydrogeolo-
gicznego, wykluczaj¹cych mo¿liwo�æ zanieczyszczenia
wód podziemnych,

2) warunki realizacji inwestycji powinny uwzglêdniaæ wy-
magania techniczne okre�lone w przepisach szczególnych,
w tym dotycz¹cych stacji paliw p³ynnych,

3) w zagospodarowaniu terenu nale¿y zapewniæ mo¿liwie
wysoki udzia³ zieleni urz¹dzonej.

§ 23

1. Teren urz¹dzeñ infrastruktury technicznej ("K") przezna-
cza siê dla urz¹dzeñ i obiektów odprowadzania i oczyszcza-
nia �cieków (urz¹dzeñ kanalizacji).

2.  W terenie, o którym mowa w ust. 1 dopuszcza siê lokalizacjê
obiektów budowlanych wy³¹cznie w zakresie wynikaj¹cym
z ustalonego przeznaczenia.

3. Zasady funkcjonowania infrastruktury technicznej okre�laj¹
ustalenia rozdzia³u V planu.



� 7111 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

Rozdzia³ III
Ogólne zasady i warunki zagospodarowania terenów

dla ca³ego obszaru objêtego ustaleniami planu

§ 24

1. W granicach obszaru objêtego ustaleniami planu dopusz-
cza siê wy³¹cznie takie formy dzia³alno�ci gospodarczej,
których znacz¹ce oddzia³ywanie na �rodowisko wy¿sze ni¿
poziom dopuszczalny nie wystêpuje poza terenem zajmo-
wanym przez zak³ad, ani nie powoduje niedopuszczalnego
obni¿enia standardów �rodowiskowych pomieszczeñ
mieszkalnych znajduj¹cych siê na tym terenie; ustalenie
powy¿sze nie ma zastosowania do infrastruktury teleko-
munikacji bezprzewodowej, pod warunkiem wystêpowa-
nia znacz¹cego oddzia³ywania na �rodowisko wy¿szego
ni¿ poziom dopuszczalny tylko w miejscach niedostêpnych
dla ludzi.

2. W przypadku realizacji inwestycji zwi¹zanych z komuni-
kacj¹, gospodark¹ �ciekow¹ lub gospodark¹ odpadami
(odcinki dróg krajowych, oczyszczalnie �cieków, sortownie
odpadów komunalnych) dopuszcza siê mo¿liwo�æ utwo-
rzenia obszarów ograniczonego u¿ytkowania w oparciu
o przepisy szczególne.

3. W celu zapewnienia ochrony ludzi przed znacz¹cym od-
dzia³ywaniem na �rodowisko dróg, wyznacza siê nieprze-
kraczalne linie zabudowy, okre�laj¹ce minimalne odleg³o-
�ci lokalizacji nowych budynków mieszkalnych oraz obiek-
tów przeznaczonych na sta³y pobyt ludzi od dróg i ulic; od-
leg³o�ci linii zabudowy od linii rozgraniczaj¹cych dróg (ulic)
wynosz¹:
1) 20 m od linii rozgraniczaj¹cych dróg (ulic) oznaczonych

jako "KD-G",
2) 10 m od linii rozgraniczaj¹cych dróg (ulic) oznaczonych

jako "KD-Z",
3) 8 m od linii rozgraniczaj¹cych dróg (ulic) oznaczonych

jako "KD-L",
4) 6 m od linii rozgraniczaj¹cych pozosta³ych dróg i ulic (ozna-

czonych jako: "KD-D", "KDW").
4. Na rysunku planu oznaczono po³o¿enie linii zabudowy

wzd³u¿ dróg (ulic) oznaczonych jako "KD-G" "KD-Z" i "KD-
L", w terenach przeznaczonych na cele zabudowy; w sto-
sunku do pozosta³ych dróg i ulic po³o¿enie linii zabudowy
okre�la przepis ust. 3 pkt 4. W przypadku, gdy linia zabudo-
wy zosta³a wyznaczona na rysunku planu w odleg³o�ci in-
nej ni¿ wynikaj¹ca z ust. 3, budynki nale¿y lokalizowaæ zgod-
nie z lini¹ zabudowy wyznaczon¹ na rysunku planu.

5. Odleg³o�ci, o których mowa w ust. 3, mog¹ zostaæ zmniej-
szone w przypadku, gdy:
1) budynek lokalizowany jest w nawi¹zaniu do obustronnie

istniej¹cej linii zabudowy zwartej lub
2) ze wzglêdu na po³o¿enie i wielko�æ dzia³ki lokalizacja

budynku z zachowaniem linii zabudowy nie jest mo¿liwa.
6. Zmniejszenie odleg³o�ci zabudowy w sytuacjach okre�lo-

nych w ust. 5 wymaga:
1) zachowania wymogów okre�lonych w przepisach szcze-

gólnych,
2) uzyskania uzgodnienia w³a�ciwego zarz¹du drogi,
3) zastosowania �rodków technicznych zmniejszaj¹cych od-

dzia³ywania poni¿ej poziomu ustalonego w przepisach
odrêbnych b¹d� zwiêkszaj¹cych odporno�æ budynku na
zagro¿enia i uci¹¿liwo�ci komunikacyjne (ha³as, drgania,
zanieczyszczenie powietrza).

7. Budynki powinny byæ sytuowane w odleg³o�ci nie mniej-
szej ni¿ 30 metrów od granicy terenu le�nego.

8. Dopuszcza siê zmniejszenie odleg³o�ci okre�lonej w ust. 7:
1) do 12 metrów od granicy terenu le�nego w przypadku,

gdy nie ma innej mo¿liwo�ci lokalizacji budynku na dzia³-
ce budowlanej,

2) je�li budynek lokalizowany jest w nawi¹zaniu do obu-
stronnie istniej¹cej linii zabudowy zwartej.

9. Stosownie do art. 114 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony �rodowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z pó�n. zm.)
ustala siê, ¿e:
1) tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: "MNR"

i "RM" - zalicza siê do rodzaju terenów przeznaczonych
pod zabudowê mieszkaniow¹,

2) tereny oznaczone na rysunku planu symbolem "UP" -
zalicza siê do rodzaju terenów przeznaczonych pod bu-
dynki zwi¹zane ze sta³ym lub wielogodzinnym pobytem
dzieci i m³odzie¿y,

3) tereny oznaczone na rysunku planu symbolami: "US" -
zalicza siê do rodzaju terenów przeznaczonych na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe poza miastem.

10. Na etapie projektowania inwestycji nale¿y, w zakresie wy-
nikaj¹cym z przepisów szczególnych, ustaliæ geotechnicz-
ne warunki posadowienia obiektów budowlanych.

§ 25

1. Na ca³ym obszarze objêtym ustaleniami planu dopuszcza
siê, niezale¿nie od ustaleñ planu dotycz¹cych przeznaczenia
terenu:
1) przebudowê, rozbudowê i nadbudowê istniej¹cych obiek-

tów budowlanych, z zachowaniem zasad okre�lonych
w ust. 5,

2) realizacjê sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej s³u-
¿¹cych zaspokajaniu potrzeb lokalnych, z zakresu:
a) zaopatrzenia w wodê (w tym ujêæ wód, stacji uzdatnia-

nia wody, zbiorników wody, hydroforni),
b) odprowadzania i oczyszczania �cieków (w tym prze-

pompowni �cieków, przydomowych i grupowych oczysz-
czalni �cieków),

c) zaopatrzenia w energiê elektryczn¹ (w tym stacji trans-
formatorowych),

d) zaopatrzenia w gaz i ciep³o oraz telekomunikacji (w tym
m.in. stacji redukcyjnych gazu, masztów telekomunika-
cji bezprzewodowej),

e) ochrony przeciwpo¿arowej i przeciwpowodziowej,
3) wytyczanie dróg dojazdowych, ci¹gów pieszych, tras tu-

rystyki pieszej, rowerowej, narciarskiej.
2. Realizacja inwestycji wymienionych w ust. 1 jest dopusz-

czalna o ile nie powoduje naruszenia przepisów dotycz¹-
cych ochrony gruntów rolnych i le�nych, w szczególno�ci
art. 7 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów
rolnych i le�nych (Dz. U. Nr 16 poz. 78 z pó�n. zm.).

3. Na obszarze objêtym ustaleniami planu ustala siê zakaz re-
alizacji obiektów handlowych, o powierzchni sprzeda¿y po-
wy¿ej 2000 m2.

4. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ wyznaczania i realizacji �cie¿ek
rowerowych na ca³ym obszarze objêtym ustaleniami planu,
z uwzglêdnieniem nastêpuj¹cych zasad:
1) w obszarach zabudowy wsi �cie¿ki rowerowe powinny byæ

realizowane w liniach rozgraniczaj¹cych dróg i ulic oraz
w obrêbie terenów przeznaczonych na cele inwestycyjne,
zgodnie z warunkami okre�lonymi dla tych terenów,

2) w obszarach otwartych (rolnych i le�nych) �cie¿ki rowerowe
nale¿y wyznaczaæ wykorzystuj¹c istniej¹cy uk³ad dróg po-
lnych i le�nych, z d¹¿eniem do eliminacji kolizji ruchu rowe-
rowego z turystycznym ruchem pieszym.



� 7112 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

5. Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa istniej¹cych obiek-
tów, po³o¿onych w terenach nie przeznaczonych na cele za-
budowy jest dopuszczalna, je¿eli nie narusza przepisów
szczególnych oraz pod warunkiem uwzglêdnienia ogólnych
warunków kszta³towania formy architektonicznej zabudo-
wy, okre�lonych w niniejszym rozdziale; mo¿liwo�æ rozbu-
dowy ogranicza siê do zwiêkszenia powierzchni zabudowy
o nie wiêcej ni¿ 50 %; dopuszcza siê ponadto mo¿liwo�æ bu-
dowy na zasadzie wymiany substancji.

6. Przez wymianê substancji rozumie siê budowê nowego bu-
dynku w miejscu budynku istniej¹cego lub w jego bezpo-
�rednim s¹siedztwie, na tej samej dzia³ce, po³¹czon¹ z roz-
biórk¹ budynku dotychczasowego.

7. Dzia³ki budowlane powinny byæ wyposa¿one w sta³e miej-
sca postojowe dla samochodów; liczba miejsc postojowych
nie powinna byæ mniejsza ni¿:
1) dla zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej - 3 miejsca

postojowe i gara¿owe ³¹cznie na 1 dzia³kê,
2) dla obiektów us³ugowych - 4 m.p./100 m2 powierzchni

u¿ytkowej oraz dodatkowo 3 m.p./10 zatrudnionych,
3) dla obiektów produkcji i sk³adowania - 2 m.p./100 m2

powierzchni u¿ytkowej oraz dodatkowo 4 m.p./10 zatrud-
nionych, przy czym ilo�æ miejsc postojowych powinna byæ
ka¿dorazowo dostosowana do faktycznych potrzeb wyni-
kaj¹cych z funkcji terenu i specyfiki dzia³alno�ci.

8. W terenach przeznaczonych na cele zabudowy nale¿y
uwzglêdniæ dojazdy po¿arowe, stosownie do wymogów okre-
�lonych w przepisach odrêbnych.

9. Tereny, których przeznaczenie niniejszy plan miejscowy zmie-
nia, mog¹ byæ wykorzystywane w sposób dotychczasowy
do czasu ich zagospodarowania zgodnie z planem.

§ 26

1. Plan uwzglêdnia uwarunkowania zwi¹zane z planowanym
utworzeniem Niepo³omickiego Parku Krajobrazowego, któ-
rego projektowany obszar obejmuje w ca³o�ci Gminê Drwi-
nia.

2. W nawi¹zaniu do projektowanych zasad funkcjonowania
Niepo³omickiego Parku Krajobrazowego ustala siê, ¿e spo-
sób zagospodarowania terenów na ca³ym obszarze objê-
tym ustaleniami planu powinien uwzglêdniaæ:
1) zasady zagospodarowania i u¿ytkowania obszaru:

a) pozostawienia w u¿ytkowaniu gospodarczym gruntów
rolnych, le�nych i innych nieruchomo�ci w granicach
projektowanego Parku Krajobrazowego,

b) zapewnienia równowagi ekologicznej zasobów i spe-
cyficznych cech �rodowiska,

c) odtwarzania �rodowiska obszarów zdegradowanych,
likwidowania i ograniczania procesów degraduj¹cych
�rodowisko,

d) zapewniania ochrony zasobów i cech �rodowiska przy-
rodniczego i krajobrazu, wód, gleb, szaty ro�linnej, dzi-
ko ¿yj¹cych zwierz¹t, zasobów geologicznych i dziedzic-
twa kulturowego,

e) wspó³dzia³ania w rozwoju spo³eczno-gospodarczym ob-
szaru z uwzglêdnieniem uwarunkowañ wynikaj¹cych
zpotrzeb ochrony i kszta³towania �rodowiska przyrod ni-
czego i krajobrazu,

f) kszta³towania harmonijnego krajobrazu wspó³czesnego,
g) popierania polityki zrównowa¿onego rozwoju obszaru,
h) d¹¿enia do poprawy warunków ¿ycia mieszkañców,
i) rozwijania turystyki i rekreacji, u³atwiania wykorzysta-

nie zasobów �rodowiska do celów naukowych i dydak-
tycznych.

2) ograniczenia i zakazy:
a) realizacji przedsiêwziêæ oddzia³uj¹cych na �rodowisko

z wy³¹czeniem urz¹dzeñ infrastruktury technicznej
i ochrony �rodowiska,

b) likwidowania "oczek wodnych" i starorzeczy oraz prze-
kszta³cania terenów podmok³ych (bagien),

c) likwidowania zadrzewieñ �ródpolnych, przydro¿nych
i nadwodnych,

d) wylewania gnojowicy z wyj¹tkiem nawo¿enia w³asnych
gospodarstw rolnych zgodnie z zasadami agrotechniki,

e) lokalizacji ferm hodowlanych pos³uguj¹cych siê me-
tod¹ bez�cio³ow¹,

f) umieszczania tablic og³oszeniowych i reklam poza tere-
nami zabudowanymi.

3. Przyjête w planie zasady zagospodarowania terenów umo¿-
liwiaj¹ wprowadzenie form prawnej ochrony przyrody w po-
staci u¿ytków ekologicznych, stosownie do rozwi¹zañ po-
stulowanych w projekcie parku.

§ 27

1. Sposób zagospodarowania terenów na obszarze objêtym pla-
nem powinien uwzglêdniaæ wymogi ochrony zasobów wód:
1) powierzchniowych, w tym w szczególno�ci zlewni rzek

Wis³y i Raby oraz potoku Drwinka,
2) podziemnych, w szczególno�ci:

a) zbiornika wód podziemnych w utworach mioceñskich,
b) zbiornika wód podziemnych w utworach czwartorzêdo-

wych.
2. W celu ochrony wód powierzchniowych i podziemnych na

obszarze ca³ej Gminy ustala siê:
1) zakaz wprowadzania �cieków bytowych bezpo�rednio do

ziemi, do wód powierzchniowych oraz do wód podziem-
nych,

2) zakaz przetwarzania i gromadzenia w celu przetwarzania
odpadów niebezpiecznych,

3) ochronê przed zainwestowaniem cieków wodnych oraz
terenów ich obudowy biologicznej.

3. Wzd³u¿ cieków wodnych nale¿y utrzymywaæ obustronne
pasy ochronne o szeroko�ci co najmniej 20 metrów od linii
brzegu, wolne od zainwestowania budowlanego, w celu:
1) ochrony i mo¿liwo�ci kszta³towania otuliny biologicznej

cieków,
2) umo¿liwienia dostêpu do wody w ramach powszechnego

korzystania z wód,
3) umo¿liwienia administratorowi cieku prowadzenia robót

remontowych i konserwacyjnych w korytach cieków.
4. Ewentualne zmniejszenie odleg³o�ci zabudowy od cieku

wodnego mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie w przypadkach uzasad-
nionych istniej¹cym zagospodarowaniem terenu, w uzgod-
nieniu z administratorem cieku.

5. Pasy ochronne, o których mowa w ust. 3 powinny byæ zago-
spodarowane jako porost ³êgowy lub u¿ytki zielone (³¹ki,
pastwiska), z ograniczeniem upraw prowadzonych na grun-
tach ornych.

6. Realizacja zbiorczych systemów wodoci¹gowych powinna
byæ prowadzona równolegle z kompleksowym porz¹dkowa-
niem gospodarki �ciekowej, stosownie do przepisów odrêb-
nych oraz ustaleñ planu.

7. W celu zachowania zasobów wód i zwiêkszania retencyjno-
�ci terenu dopuszcza siê stosowanie w urz¹dzeniach odpro-
wadzaj¹cych nie zanieczyszczone wody opadowe metod od-
wodnienia umo¿liwiaj¹cych infiltracjê do gruntu.

8. W zagospodarowaniu terenów po³o¿onych w rejonie wa³ów
przeciwpowodziowych nale¿y uwzglêdniaæ wymogi okre�lo-



� 7113 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

ne w przepisach szczególnych (w tym w art. 85 ust. 1 pkt 4
ustawy Prawo wodne); w szczególno�ci zabrania siê:
1) uprawy gruntu, sadzenia drzew lub krzewów na wa³ach

oraz w odleg³o�ci mniejszej ni¿ 3 m od stopy wa³u,
2) rozkopywania wa³ów, wbijania s³upów, ustawiania zna-

ków przez nieupowa¿nione osoby,
3) wykonywania obiektów budowlanych, kopania studni, sa-

dzawek, do³ów oraz rowów w odleg³o�ci mniejszej ni¿ 50 m
od stopy wa³u,

4) uszkadzania darniny lub innych umocnieñ.

§ 28

1. Sposób zagospodarowania terenów na obszarze objêtym
planem powinien uwzglêdniaæ wymogi zwi¹zane z prowa-
dzeniem prac poszukiwawczych oraz z wydobyciem ropy
naftowej i gazu ziemnego.

2. Na rysunku planu oznaczono odwierty czynne i zlikwidowa-
ne oraz gazoci¹gi zwi¹zane z eksploatacj¹ z³o¿a ropy nafto-
wej i gazu ziemnego.

3. Uzgodnienia z w³a�ciwym organem nadzoru górniczego wy-
maga lokalizacja budynków w odleg³o�ciach mniejszych ni¿:
1) 50 m od odwiertów czynnych,
2) 5 m od odwiertów zlikwidowanych,
3) 20 m od czynnych gazoci¹gów kopalnianych.

4. Na ca³ym obszarze objêtym planem dopuszcza siê prowa-
dzenie poszukiwañ ropy naftowej i gazu ziemnego oraz re-
alizacjê urz¹dzeñ infrastruktury zwi¹zanych z górnictwem
nafty i gazu, z zachowaniem wymogów zawartych w przepi-
sach odrêbnych.

§ 29

1. Sposób zagospodarowania terenów na obszarze objêtym
planem powinien uwzglêdniaæ wymogi ochrony �rodowi-
ska kulturowego, zw³aszcza ochronê obiektów zabytkowych
i dóbr kultury wspó³czesnej oraz zachowanie ich naturalne-
go otoczenia, jak zieleñ towarzysz¹ca, otwarte przedpola
widokowe oraz uk³ady ruralistyczne.

2. W celu zapewnienia ochrony walorów krajobrazu kulturo-
wego ustala siê nastêpuj¹ce wymogi:
1) w odniesieniu do zabytków nieruchomych wpisanych do

rejestru zabytków oraz ich bezpo�redniego otoczenia:
a) uzgadniania wszelkich dzia³añ z w³a�ciwym organem

ochrony zabytków i realizowania tych dzia³añ na wa-
runkach okre�lonych przez ww. organ,

b) lokalizacjê zabytków i odnosz¹ce siê do nich szczególne
warunki zagospodarowania okre�lono w § 36.

2) w odniesieniu do zabytkowych zespo³ów zabudowy tra-
dycyjnej, obejmuj¹cych skupiska zabudowy zagrodowej
oraz zespo³y osad le�nych (le�niczówek, gajówek) w po-
szczególnych wsiach:
a) utrzymania tradycyjnego uk³adu i skali zabudowy,
b) starannego doboru lokalizacji, gabarytów i form archi-

tektonicznych nowych inwestycji kubaturowych tak, aby
stanowi³y harmonijne dope³nienie walorów otaczaj¹-
cej przestrzeni,

3) w odniesieniu do obiektów zabytkowych nie wpisanych
do rejestru zabytków a objêtych ewidencj¹ konserwa-
torsk¹ (ww. obiekty oznaczono na rysunku planu; ich szcze-
gó³owy wykaz zawarty jest w dokumentacji formalno-
prawnej planu):
a) zachowania dobrego stanu technicznego, bez wprowa-

dzania zmian prowadz¹cych do zatarcia cech charakte-
rystycznych obiektu oraz w³a�ciwej jego ekspozycji,

b) dopuszcza siê wymianê substancji pod warunkiem za-
chowania istotnych cech obiektu pierwotnego, takich
jak: usytuowanie (dyspozycja przestrzenna siedliska,
uk³ad kalenicy, linia zabudowy), charakter i proporcje
bry³y, schemat kompozycyjny elewacji, kszta³t i arty-
kulacja otworów okiennych i drzwiowych, charaktery-
styczne elementy (np. ganki, podcienia, okapy)

4) w odniesieniu do obszarów wystêpowania stanowisk ar-
cheologicznych:
a) ograniczenia dzia³añ prowadz¹cych do zniszczenia obiek-

tów,
b) lokalizacjê stanowisk i odnosz¹ce siê do nich szczegól-

ne warunki zagospodarowania okre�lono w § 38.

§ 30

1. Ustala siê nastêpuj¹ce ogólne warunki kszta³towania formy
architektonicznej zabudowy:
1) forma architektoniczna budynków winna nawi¹zywaæ pro-

porcjami, sposobem kszta³towania, detalem i materia³a-
mi do cech tradycyjnych, swoistych dla miejscowo�ci,
w której obiekt siê znajduje,

2) obowi¹zuje stosowanie tradycyjnych form dachów stro-
mych dwu- lub czterospadowych, z kalenic¹ równoleg³¹
do d³u¿szej osi budynku, o jednakowym k¹cie nachylenia
przeciwleg³ych po³aci dachowych, wynosz¹cym od 35o do
45o; dopuszcza siê zastosowanie elementów modyfikuj¹-
cych podstawow¹ formê dachu (np. naczó³ków) w sposób
nawi¹zuj¹cy do rozwi¹zañ wystêpuj¹cych w tradycyjnej
architekturze regionu; w szczególnych przypadkach wyni-
kaj¹cych z funkcji budynku lub warunków nawi¹zania do
formy zabudowy s¹siedniej dopuszcza siê dach wielospa-
dowy, dostosowany do rzutu budynku; okap dachu powi-
nien byæ wyra�nie wysuniêty poza lico �ciany budynku;
zalecanym pokryciem dachu jest dachówka lub elementy
o fakturze dachówek,

3) nie dopuszcza siê:
a) otwierania po³aci dachowych na d³ugo�ci wiêkszej ni¿

1/2 elewacji kalenicowej,
b) stosowania otwaræ dachowych pulpitowych wyprowa-

dzanych z kalenicy,
4) je¿eli w ustaleniach zawartych w rozdziale II niniejszej

uchwa³y nie ustalono inaczej, stosuje siê nastêpuj¹ce
wymagania dotycz¹ce gabarytów budynków:
a) liczbê kondygnacji nadziemnych budynków mieszkal-

nych jednorodzinnych oraz budynków mieszkalnych
w zabudowie zagrodowej ogranicza siê do dwóch, przy
czym kondygnacja druga dopuszczalna jest wy³¹cz-
nie w formie poddasza u¿ytkowego w dachu stromym;
wysoko�æ tych budynków ogranicza siê do 9,0 me-
trów,

b) liczbê kondygnacji nadziemnych budynków u¿yteczno-
�ci publicznej oraz budynków zamieszkania zbiorowe-
go ogranicza siê do trzech, przy czym kondygnacja trze-
cia dopuszczalna jest wy³¹cznie w formie poddasza
u¿ytkowego w dachu stromym; wysoko�æ tych budyn-
ków ogranicza siê do 12,0 metrów,

c) wysoko�æ budynków gospodarczych i gara¿y wolno-
stoj¹cych w zabudowie jednorodzinnej ogranicza siê
do 7 metrów,

d) liczbê kondygnacji i wysoko�æ budynków o funkcji mie-
szanej (mieszkaniowo-us³ugowej) okre�la siê jak dla:
­ budynków mieszkalnych jednorodzinnych (wg pkt 4

lit. a), je¿eli lokalizowane s¹ w terenach oznaczonych
jako "MNR",



� 7114 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

­ budynków u¿yteczno�ci publicznej (wg pkt 4 lit. b),
je¿eli lokalizowane s¹ w terenach oznaczonych jako
"U", "UP" i "PU".

e) liczbê kondygnacji nadziemnych budynków produkcyj-
nych, magazynowych, sk³adowych itp. a tak¿e budyn-
ków gospodarczych i gara¿owych zwi¹zanych z dzia³al-
no�ci¹ us³ugow¹ lub rolnicz¹, ogranicza siê do jednej
kondygnacji nadziemnej; wysoko�æ tych budynków
ogranicza siê do minimalnej wielko�ci wynikaj¹cej
z funkcji lub technologii obiektu, przy czym wyklucza
siê rozwi¹zania dysharmonijne w stosunku do krajo-
brazu, znacznie odbiegaj¹ce form¹, gabarytem i wyso-
ko�ci¹ od otaczaj¹cej zabudowy,

f) w przypadkach uzasadnionych znaczn¹ rozpiêto�ci¹
dachu (powy¿ej 14 metrów), dla budynków, o których
mowa w pkt 4) lit. e) oraz dla budynków us³ugowych,
dopuszcza siê zmniejszenie nachylenia po³aci dacho-
wych, jednak¿e z zachowaniem cech dachu stromego,

5) ograniczeñ wysoko�ci zabudowy nie stosuje siê w odnie-
sieniu do obiektów o szczególnym znaczeniu przestrzen-
nym i funkcjonalnym, które tradycyjnie odbiegaj¹ skal¹
od otaczaj¹cej zabudowy (ko�ció³, wie¿a remizy stra¿ac-
kiej itp.),

6) dopuszcza siê stosowanie piwnicy lub sutereny jako kon-
dygnacji dodatkowej pod warunkiem, ¿e poziom parteru
budynku znajduje siê nie wy¿ej ni¿ 1,5 m nad poziomem
przyleg³ego terenu,

7) w stosunku do istniej¹cych budynków, których forma archi-
tektoniczna nie spe³nia wymogów okre�lonych w planie,
zaleca siê stopniow¹ zmianê ich formy przy okazji remon-
tów, przebudowy b¹d� nadbudowy np. przez zmianê kszta³-
tu i pokrycia dachu oraz kolorystyki i wykoñczenia elewacji.

2. W przypadkach, gdy mo¿liwo�æ kszta³towania formy archi-
tektonicznej budynku w sposób zgodny z zasadami okre�lo-
nymi w ust. 1, jest ograniczona istniej¹cym sposobem zago-
spodarowania terenu, w szczególno�ci w sytuacji: lokalizacji
budynków na dzia³kach zabudowanych, dobudowy do obiek-
tu istniej¹cego, przebudowy, rozbudowy lub nadbudowy bu-
dynków istniej¹cych, dopuszcza siê mo¿liwo�æ stosowania
odstêpstw od w/w zasad, lecz tylko w niezbêdnym zakresie
zwi¹zanym z konieczno�ci¹ dostosowania formy budynku do
istniej¹cych uwarunkowañ architektonicznych i funkcjonalno-
przestrzennych.

3. W odniesieniu do budynków u¿yteczno�ci publicznej dopuszcza
siê, w przypadkach stosowania rozwi¹zañ nowatorskich o wy-
sokich walorach estetycznych i nie stwarzaj¹cych dysharmonii
z otaczaj¹cym krajobrazem, mo¿liwo�æ odst¹pienia od niektó-
rych z okre�lonych w planie wymogów w zakresie kszta³towa-
nia formy architektonicznej budynków; w/w odstêpstwa do-
puszczalne s¹ wy³¹cznie w przypadku pozytywnego zaopinio-
wania projektowanych rozwi¹zañ przez gminn¹ lub inn¹ w³a-
�ciw¹ komisjê urbanistyczno-architektoniczn¹.

§ 31

1. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady podzia³u nieruchomo�ci:
1) podzia³u nieruchomo�ci mo¿na dokonaæ, je¿eli jest on zgod-

ny z ustaleniami planu oraz przepisami szczególnymi; zgod-
no�æ z ustaleniami planu dotyczy zarówno przeznaczenia
terenu, jak i mo¿liwo�ci zagospodarowania wydzielonych
dzia³ek gruntu,

2) podzia³ nieruchomo�ci powinien zapewniaæ:
a) dostêp nowopowstaj¹cych dzia³ek do drogi publicznej,

z uwzglêdnieniem wymogów art. 93 ust. 3 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami

(Dz. U. z 2000 r. Nr 46 poz. 543); zapewnienie dostêpu
do drogi publicznej poprzez ustanowienie s³u¿ebno�ci
przejazdu i przechodu dopuszcza siê wy³¹cznie w  rzy-
padku wydzielenia z nieruchomo�ci pojedynczej dzia³ki
budowlanej,

b) mo¿liwo�æ doprowadzenia sieci wodoci¹gowej, kanali-
zacyjnej, gazowej, elektroenergetycznej, ciep³owniczej
oraz telekomunikacyjnej,

c) prawid³ow¹ strukturê funkcjonalno-przestrzenn¹ tere-
nu bêd¹cego przedmiotem podzia³u, w szczególno�ci
w zakresie obs³ugi komunikacyjnej obszaru oraz czy-
telnego uk³adu kompozycyjnego,

3) w odniesieniu do podzia³ów nieruchomo�ci po³o¿onych
w terenach oznaczonych w planie jako: "MNR" i "RM" ustala
siê, co nastêpuje:
a) minimalna powierzchnia dzia³ki budowlanej powsta³ej

w wyniku podzia³u powinna wynosiæ co najmniej 1000 m2,
b) szeroko�æ dzia³ki powinna wynosiæ co najmniej 18 me-

trów,
c) k¹t po³o¿enia granic dzia³ek w stosunku do pasa drogo-

wego powinien byæ zbli¿ony do k¹ta prostego,
4) odstêpstwo od zasad okre�lonych w pkt 3 jest dopuszczalne:

a) w zakresie minimalnej powierzchni dzia³ki: w odniesieniu
do nie wiêcej ni¿ dwóch dzia³ek powstaj¹cych z podzia³u
dzia³ki macierzystej; powierzchnia ka¿dej z tych dwóch
dzia³ek mo¿e byæ mniejsza o 20% od okre�lonej w pkt 3,

b) w zakresie minimalnej szeroko�ci dzia³ki: je¿eli podzia³
dzia³ki o szeroko�ci mniejszej ni¿ 18 metrów nie prowa-
dzi do jej zwê¿enia,

c) je¿eli celem podzia³u jest powiêkszenie s¹siedniej nie-
ruchomo�ci lub regulacja granic miêdzy s¹siaduj¹cymi
nieruchomo�ciami,

d) dla wydzielenia terenów na cele infrastruktury spo³ecz-
nej, technicznej i komunikacyjnej (drogi, doj�cia, dojazdy,
place zabaw, zieleñ, stacje transformatorowe itp.),

5) w terenach nie wymienionych w pkt 3 minimalna po-
wierzchnia, wymiary i kszta³t nowopowsta³ej dzia³ki wy-
nikaj¹ z koncepcji zagospodarowania terenu, stosownie
do przewidywanego programu inwestycji, uwzglêdniaj¹-
cego ustalenia planu,

6) w odniesieniu do podzia³ów nieruchomo�ci po³o¿onych
przy drogach (ulicach) oznaczonych w planie jako "KD-G"
ustala siê:

a) obs³ugê komunikacyjn¹ wydzielonych dzia³ek nale¿y za-
pewniæ ze wspólnego zjazdu,

b) podzia³ powinien zapewniaæ mo¿liwo�æ lokalizacji budyn-
ków na ka¿dej z wydzielonych dzia³ek, zgodnie z ustale-
niami dotycz¹cymi nieprzekraczalnych linii zabudowy,
o których mowa w § 24, ust. 3 i 4 uchwa³y,

7) w odniesieniu do podzia³ów nieruchomo�ci po³o¿onych przy
drogach (ulicach) oznaczonych w planie jako "KD-Z" ustala siê:
a) je¿eli w wyniku podzia³u powstaj¹ wiêcej ni¿ dwie dzia³-

ki budowlane, nale¿y zapewniæ ich obs³ugê komunika-
cyjn¹ ze wspólnego zjazdu,

b) podzia³ powinien zapewniaæ mo¿liwo�æ lokalizacji bu-
dynków na ka¿dej z wydzielonych dzia³ek, zgodnie
z ustaleniami dotycz¹cymi nieprzekraczalnych linii za-
budowy, o których mowa w § 24, ust. 3 i 4 uchwa³y,

8) je¿eli w projekcie podzia³u nieruchomo�ci przewidziano
wydzielenie dzia³ki pod drogê, której nie wyznaczono na
rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi, jej szeroko�æ
powinna wynosiæ co najmniej:
a) 5 metrów, je¿eli droga zapewnia dojazd do pojedynczej

dzia³ki budowlanej,
b) 6 metrów - w pozosta³ych przypadkach.



� 7115 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

2. W przypadkach budz¹cych uzasadnione w¹tpliwo�ci co do
dopuszczalno�ci podzia³u nieruchomo�ci - rozstrzygniêcia or-
ganu orzekaj¹cego o zaopiniowaniu lub zatwierdzeniu pro-
jektu podzia³u nieruchomo�ci mog¹ byæ uzale¿nione od
przed³o¿enia przez wnioskodawcê koncepcji zagospodaro-
wania terenu, potwierdzaj¹cej spe³nienie wymogów okre-
�lonych w ust. 1.

Rozdzia³ IV
Szczególne warunki zagospodarowania, dotycz¹ce

wskazanych obszarów, stref i obiektów

§ 32

1. W planie uwzglêdnia siê wymogi ochrony rezerwatu przyro-
dy "Wi�lisko-Kobyle" oraz jego otuliny.

2. Granice rezerwatu przyrody i jego otuliny oznaczone s¹ na
rysunku planu; tereny, w granicach których wystêpuj¹ ww.
obszary, oznaczone s¹ dodatkowym symbolem literowym "r".

3. Stosownie do ustaleñ planu ochrony rezerwatu "Wi�lisko-
Kobyle", w zagospodarowaniu terenów nale¿y uwzglêdniæ:
1) zakaz osuszania starorzecza i terenów wzd³u¿ cieków wod-

nych,
2) zakaz sztucznego zalesiania starorzecza i ³¹k,
3) utrzymywanie istniej¹cych ³¹k poprzez ekstensywne u¿yt-

kowanie ko�ne a w przypadku braku mo¿liwo�ci ww. utrzy-
mywania - pozostawienie dla naturalnej sukcesji le�nej.

§ 33

1. Dzia³ania inwestycyjne w s¹siedztwie pomników przyrody
powinny byæ prowadzone w sposób nie zagra¿aj¹cy obiek-
tom chronionym oraz ich ekspozycji, z uwzglêdnieniem wy-
mogów ustawy z dnia 16 pa�dziernika 1991 r. o ochronie
przyrody (Dz. U. z 2001 r. Nr 99 poz. 1079 z pó�n. zm.); w szcze-
gólno�ci zakazuje siê: niszczenia, uszkadzania lub przekszta³-
cania obiektu, wykonywania prac ziemnych trwale zniekszta³-
caj¹cych rze�bê terenu, uszkadzania i zanieczyszczania gle-
by, dokonywania zmian stosunków wodnych, budowy bu-
dynków, budowli, obiektów ma³ej architektury i tymczaso-
wych obiektów budowlanych mog¹cych mieæ negatywny
wp³yw na obiekt chroniony b¹d� spowodowaæ degradacjê
krajobrazu; za obszar, na którym obowi¹zuj¹ powy¿sze za-
kazy przyjmuje siê w odniesieniu do drzew zasiêg korony
drzewa (nie mniej ni¿ 15 m), w odniesieniu do innych obiek-
tów - ich granice.

2. Pomniki przyrody oznaczone s¹ na rysunku planu zgodnie
z legend¹; tereny, w granicach których wystêpuj¹ pomniki,
oznaczone s¹ dodatkowym symbolem literowym "p".

§ 34

1. Ustala siê warunki zagospodarowania obszarów o szczegól-
nych walorach przyrodniczych, predysponowanych do objê-
cia ustawowymi formami ochrony przyrody - utworzenia
u¿ytków ekologicznych.

2. Granice obszarów, o których mowa w ust. 1 oznaczone s¹ na
rysunku planu zgodnie z legend¹; tereny, w granicach któ-
rych wystêpuj¹ ww. obszary, oznaczone s¹ dodatkowym
symbolem literowym "u".

3. Dla obszarów, o których mowa w ust. 1 ustala siê:
1) ochronê wszystkich zespo³ów i enklaw le�nych, zadrze-

wieñ �ródle�nych i �ródpolnych, otuliny biologicznej rzek
i potoków, terenów ³êgowych, zespo³ów ³¹kowych i in-
nych zbiorowisk ro�linnych i zwierzêcych,

2) w przypadku wprowadzenia form ochrony prawnej, o któ-
rej mowa w ust. 1, sposób zagospodarowania terenów
nale¿y dostosowaæ do wymagañ okre�lonych w aktach
prawnych wprowadzaj¹cych ww. formy ochrony.

§ 35

1. Okre�la siê warunki zagospodarowania na obszarach u¿yt-
ków rolnych o du¿ym znaczeniu ekologicznym, obejmuj¹-
cych cenne zespo³y ³¹k i pastwisk rozdzielaj¹cych komplek-
sy le�ne Puszczy Niepo³omickiej oraz rozci¹gaj¹cych siê
wzd³u¿ potoku Drwinka.

2. Obszary, o których mowa w ust. 1 oznaczone s¹ na rysunku
planu zgodnie z legend¹; tereny, w granicach których wystê-
puj¹ ww. obszary, oznaczone s¹ dodatkowym symbolem
literowym "³".

3. Dla obszarów, o których mowa w ust. 1 zaleca siê:
1) utrzymanie ³¹kowego lub pastwiskowego sposobu u¿yt-

kowania,
2) ograniczenie chemizacji upraw rolnych.

§ 36

1. Okre�la siê warunki ochrony zabytków nieruchomych wpi-
sanych do rejestru zabytków.

2. Obiekty i obszary wpisane do rejestru zabytków oznaczone
s¹ na rysunku planu zgodnie z legend¹; tereny, w granicach
których po³o¿one s¹ zabytki, oznaczono dodatkowym sym-
bolem literowym "z".

3. Dla obszarów, o których mowa w ust. 1 ustala siê:
1) obowi¹zek uzgadniania wszelkich dzia³añ zwi¹zanych z za-

bytkami oraz w ich bezpo�rednim s¹siedztwie z w³a�ci-
wym organem ochrony zabytków i ich realizacji na wa-
runkach przez niego okre�lonych,

2) nakaz utrzymania i konserwacji obiektów zabytkowych
stosownie do wymogów przepisów szczególnych,

3) zakaz podejmowania jakichkolwiek dzia³añ, które mog³y-
by przyczyniæ siê do zniszczenia lub pogorszenia stanu
zabytku, w tym pogarszaj¹cych warunki jego ekspozycji
krajobrazowej.

§ 37

1. Stosownie do przepisów art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 lip-
ca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U.
Nr 162 poz. 1568) ustanawia siê strefê ochrony konserwa-
torskiej w otoczeniu zabytkowego ko�cio³a w Grobli.

2. Strefa ochrony konserwatorskiej oznaczona jest na rysunku pla-
nu zgodnie z legend¹; tereny, w granicach których po³o¿ona jest
ww. strefa, oznaczono dodatkowym symbolem literowym "k".

3. Wszelkie dzia³ania prowadzone w obrêbie strefy ochrony
konserwatorskiej, o której mowa w ust. 1, powinny uwzglêd-
niaæ pierwszeñstwo wymogów ochrony konserwatorskiej
w celu zachowania i ochrony zabytkowego zespo³u oraz zmie-
rzaæ do zapewnienia optymalnych warunków jego ekspozy-
cji; dzia³ania inwestycyjne winny byæ prowadzone w uzgod-
nieniu z w³a�ciwym organem ochrony zabytków i na warun-
kach przez niego okre�lonych.

§ 38

1. Obejmuje siê ochron¹ obszary stanowisk archeologicznych.
2. Stanowiska archeologiczne oznaczone s¹ na rysunku planu;

tereny, na których stanowiska te wystêpuj¹, oznaczone s¹
dodatkowym symbolem literowym "a".



� 7116 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

3. Dla obszarów, o których mowa w ust. 1 ustala siê, co nastê-
puje:
1) zmiana zagospodarowania terenu w obrêbie stanowisk

archeologicznych, w szczególno�ci wykonywanie robót
ziemnych, powinna byæ uzgodniona przez w³a�ciwy or-
gan ochrony zabytków i dokonywana na warunkach przez
niego okre�lonych,

2) okre�lony w planie zasiêg wystêpowania stanowisk ar-
cheologicznych powinien byæ sukcesywnie aktualizowa-
ny, w oparciu o prowadzone badania archeologiczne.

§ 39

1. W uwzglêdnieniu uwarunkowañ wynikaj¹cych ze stwierdzo-
nych zagro¿eñ powodziowych ustala siê nastêpuj¹ce zasa-
dy zagospodarowania obszarów po³o¿onych w zasiêgu ww.
zagro¿eñ:
1) tereny po³o¿one pomiêdzy wa³em przeciwpowodzio-

wym a lini¹ brzegu (rzek Wis³y, Raby oraz potoku Drwin-
ka), zaliczane do obszarów bezpo�redniego zagro¿enia
powodzi¹ podlegaj¹ zakazom i ograniczeniom okre�lo-
nym w przepisach szczególnych (art. 40 ust. 1 pkt 3
i art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wod-
ne); w obszarach tych zabrania siê wykonywania robót
oraz czynno�ci, które mog¹ utrudniæ ochronê przed po-
wodzi¹, a w szczególno�ci:
a) wykonywania urz¹dzeñ wodnych oraz wznoszenia in-

nych obiektów budowlanych,
b) sadzenia drzew lub krzewów, z wyj¹tkiem plantacji wi-

klinowych na potrzeby regulacji wód oraz ro�linno�ci
stanowi¹cej element zabudowy biologicznej dolin rzecz-
nych lub s³u¿¹cej do wzmacniania brzegów, obwa³o-
wañ lub odsypisk,

c) zmiany ukszta³towania terenu, sk³adowania mate-
ria³ów oraz wykonywania innych robót, z wyj¹tkiem
robót zwi¹zanych z regulacj¹ lub utrzymywaniem
wód,

d) lokalizowania inwestycji zaliczanych do przedsiêwziêæ
mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, gro-
madzenia �cieków, odchodów zwierzêcych, �rodków
chemicznych, a tak¿e innych materia³ów, które mog¹
zanieczy�ciæ wody, prowadzenia odzysku lub unieszko-
dliwiania odpadów, w tym w szczególno�ci ich sk³ado-
wania,

2) za obszary potencjalnego zagro¿enia powodzi¹ uznaje
siê tereny po³o¿one w granicach oznaczonego na rysun-
ku planu zasiêgu potencjalnego zagro¿enia zalewem po-
wodziowym o prawdopodobieñstwie wyst¹pienia raz na
100 lat (Q 1%) w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia
wa³ów przeciwpowodziowych.

2. Tereny po³o¿one w ca³o�ci lub w czê�ci w granicach zagro¿e-
nia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 oznaczone s¹ dodatko-
wym symbolem literowym "w". W obszarach tych nie do-
puszcza siê lokalizacji zabudowy w terenach depresyjnych
i bezodp³ywowych (g³ównie w licznych starorzeczach), któ-
re winny podlegaæ ochronie ze wzglêdu na znaczenie dla
retencji wód.

§ 40

1. Ustala siê, ¿e w granicach terenu górniczego eksploatacji
ropy naftowej "Grobla 2" plan niniejszy pe³ni funkcjê planu
terenu górniczego, o którym mowa w art. 53 ust. 1 ustawy
z dnia 4 lutego 1994 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U.
Nr 27 poz. 96 z pó�n. zm.).

2. Granice terenu górniczego i obszaru górniczego oznaczone
s¹ na rysunku planu; tereny po³o¿one w ca³o�ci lub w czê�ci
w granicach terenu górniczego, oznaczone s¹ dodatkowym
symbolem literowym "g".

3. Dzia³ania inwestycyjne w granicach terenu górniczego po-
winny byæ prowadzone w uzgodnieniu z w³a�ciwym orga-
nem nadzoru górniczego.

§ 41

1. Obejmuje siê ochron¹ wystêpuj¹ce na obszarze objêtym pla-
nem udokumentowane z³o¿e kruszywa naturalnego "Trawniki".

2. Granice zasiêgu wystêpowania z³o¿a "Trawniki" oznaczone
s¹ na rysunku planu; tereny po³o¿one w zasiêgu ww. z³o¿a,
oznaczone s¹ dodatkowym symbolem literowym "s".

3. W obszarze, o którym mowa w ust. 1, zakazuje siê dokonywa-
nia zmian zagospodarowania terenów w sposób prowadz¹-
cy do uniemo¿liwienia prowadzenia w przysz³o�ci eksploata-
cji surowców, w szczególno�ci zabudowy tych terenów.

§ 42

1. Lokalizacja obiektów budowlanych w strefie orientacyjnego
zasiêgu ograniczeñ w lokalizacji zabudowy przy istniej¹cej
linii energetycznej 220 kV jest dopuszczalna po uzgodnieniu
z w³a�cicielem linii.

2. Zasiêg strefy, o której mowa w ust. 1 oznaczony jest na
rysunku planu; tereny po³o¿one w zasiêgu ww. strefy, ozna-
czone s¹ dodatkowym symbolem literowym "e".

3. W stosunku do istniej¹cej linii 220 kV (relacji Siersza, Skawi-
na - Klikowa) odleg³o�æ równa 40 m w ka¿dym przypadku
zapewnia brak przekroczenia dopuszczalnych warto�ci na-
tê¿enia pola elektromagnetycznego. Inny sposób lokalizacji
budowli wymagaæ bêdzie wykonania pomiarów sprawdza-
j¹cych natê¿enie pola elektromagnetycznego.

4. Przy lokalizacji nowych obiektów budowlanych w rejonie ist-
niej¹cej linii energetycznej najwy¿szych napiêæ nale¿y
uwzglêdniæ obowi¹zuj¹ce przepisy odrêbne.

§ 43

1. Lokalizacja zabudowy w odleg³o�ci mniejszej ni¿ 150 me-
trów od granicy istniej¹cych i projektowanych cmentarzy
jest dopuszczalna pod warunkiem uwzglêdnienia wymogów
rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia
25 sierpnia 1959 r. w sprawie okre�lenia, jakie tereny pod
wzglêdem sanitarnym s¹ odpowiednie na cmentarze (Dz. U.
Nr 52 poz. 315); w szczególno�ci:
1) zabudowania mieszkalne, zak³ady produkuj¹ce lub prze-

chowuj¹ce artyku³y ¿ywno�ci, zak³ady ¿ywienia zbioro-
wego powinny byæ lokalizowane w odleg³o�ci nie mniej-
szej ni¿ 150 metrów od cmentarza,

2) ww. odleg³o�æ mo¿na zmniejszyæ do 50 metrów pod wa-
runkiem, ¿e teren w granicach od 50 do 150 metrów od
cmentarza posiada sieæ wodoci¹gow¹ i wszystkie budyn-
ki korzystaj¹ce z wody s¹ do tej sieci pod³¹czone.

2. Przepisów rozporz¹dzenia, o którym mowa w ust. 1, nie sto-
suje siê do cmentarzy ju¿ istniej¹cych, je¿eli ich zastosowa-
nie uniemo¿liwia³oby korzystanie z cmentarza, a w³a�ciwy
inspektor sanitarny nie sprzeciwia siê dalszemu korzysta-
niu z tego cmentarza.

3. Linie wyznaczaj¹ce wymagane odleg³o�ci zabudowy od
cmentarzy (150 m i 50 m) oznaczone s¹ na rysunku planu;
tereny po³o¿one w ich zasiêgu oznaczone s¹ dodatkowym
symbolem literowym "c".



� 7117 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

Rozdzia³  V
Komunikacja, infrastruktura techniczna

§ 44

1. W odniesieniu do obs³ugi komunikacyjnej obszaru objête-
go planem ustala siê:
1) utrzymanie dotychczasowego podstawowego uk³adu

drogowego, obejmuj¹cego: drogi wojewódzkie ("KD-G",
nr 775, 964, 965) i drogi powiatowe ("KD-Z" - nr K 2096,
K 2097 oraz "KD-L" - nr K 2001),

2) mo¿liwo�æ powi¹zania drogi wojewódzkiej nr 965
z drog¹ krajow¹ nr 777 - w tym celu przewiduje siê zmia-
nê parametrów obecnej drogi powiatowej nr 18175
(funkcjonuj¹cej jako droga klasy L) na paramety drogi
klasy G na odcinku od skrzy¿owania z drog¹ wojewódzk¹
nr 964 do granicy gminy, po³¹czone z korekt¹ przebiegu
drogi powiatowej w s¹siedztwie wa³u przeciwpowo-
dziowego Wis³y,

3) modernizacjê i rozbudowê lokalnego uk³adu komunika-
cyjnego.

2. Ustala siê, ¿e:
1) odcinki dróg i ulic klasy G i Z ("KD-G" i "KD-Z") realizuj¹

powi¹zania zewnêtrzne i wewnêtrzne obszaru objêtego
ustaleniami planu,

2) odcinki dróg i ulic klas L, D i wewnêtrznych ("KD-L", "KD-
D" i "KDW") - realizuj¹ powi¹zania wewnêtrzne obszaru
objêtego ustaleniami planu.

3. Ustala siê zasadê zachowania pe³nej zgodno�ci parame-
trów technicznych i dyspozycji przekrojów poprzecznych po-
szczególnych klas dróg i ulic z wymogami rozporz¹dzenia
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca
1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny
odpowiadaæ drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 43
poz. 430).

4. Stosownie do wymogów rozporz¹dzenia, o którym mowa w
ust. 3 ustala siê jako minimalne szeroko�ci w liniach rozgra-
niczaj¹cych dla poszczególnych klas dróg i ulic:
1) droga i ulica klasy G ("KD-G") - 25 m,
2) droga i ulica klasy Z ("KD-Z")  - 20 m,
3) droga klasy L ("KD-L" poza obszarem zabudowy)- 15 m,
4) ulica klasy L ("KD-L" w obszarze zabudowy)  - 12 m,
5) droga klasy D ("KD-D" poza obszarem zabudowy) - 15 m,
6) ulica klasy D ("KD-D" w obszarze zabudowy) - 10 m,
7) droga i ulica wewnêtrzna ("KDW")  - 6 - 10 m.

5. O przyjêtej w planie szeroko�ci dróg i ulic oraz o po³o¿eniu
ich linii rozgraniczaj¹cych rozstrzyga rysunek planu.

6. Ustala siê minimalne parametry techniczne dla dróg (ulic)
poszczególnych klas:
1) Droga klasy G: szeroko�æ jezdni 2-pasowej 6,00 m; pobo-

cza lub chodniki; w przypadkach prowadzenia w obrêbie
linii rozgraniczaj¹cych trasy rowerowej obligatoryjne ci¹gi
pieszo-rowerowe, b¹d� wydzielone �cie¿ki rowerowe;
­ szeroko�æ pobocza  1,00 m,
­ szeroko�æ chodnika oddzielonego od jezdni 1,50 m,
­ szeroko�æ ci¹gu pieszo-rowerowego 3,00 m,

­ szeroko�æ �cie¿ki rowerowej dwukierunkowej 2,00 m,
2) Ulica klasy G: szeroko�æ jezdni 2-pasowej 6,50 m; chodni-

ki dla pieszych (obligatoryjne); w przypadkach prowadze-
nia w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych trasy rowerowej -
obligatoryjne ci¹gi pieszo-rowerowe, b¹d� wydzielone
�cie¿ki rowerowe;
­ szeroko�æ pobocza 1,00 m,
­ szeroko�æ chodnika oddzielonego od jezdni 1,50 m,
­ szeroko�æ chodnika przyjezdniowego 2,00 m,

­ szeroko�æ ci¹gu pieszo-rowerowego 3,00 m,
­ szeroko�æ �cie¿ki rowerowej dwukierunkowej 2,00 m,

3) Droga klasy Z: szeroko�æ jezdni 2-pasowej 5,50 m, pobocza
lub chodniki; w przypadkach prowadzenia w obrêbie linii roz-
graniczaj¹cych trasy rowerowej - nieobligatoryjne ci¹gi pie-
szo-rowerowe, b¹d� wydzielone �cie¿ki rowerowe;
­ szeroko�æ pobocza 1,00 m,
­ szeroko�æ chodnika oddzielonego od jezdni 1,50 m,
­ szeroko�æ chodnika przyjezdniowego 2,00 m (w przy-

padku modernizacji chodnika istniej¹cego 1,25 m)
­ szeroko�æ ci¹gu pieszo-rowerowego 3,00 m,
­ szeroko�æ �cie¿ki rowerowej dwukierunkowej 2,00 m,

4) Ulica klasy Z: szeroko�æ jezdni 2-pasowej 6,50 m; obliga-
toryjne obustronne b¹d� jednostronne chodniki dla pie-
szych; pobocza jednostronne w przypadkach zastosowa-
nia chodników jednostronnych; w przypadkach prowadze-
nia w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych trasy rowerowej -
nieobligatoryjne ci¹gi pieszo-rowerowe, b¹d� wydzielo-
ne �cie¿ki rowerowe;
­ szeroko�æ pobocza 1,00 m,
­ szeroko�æ chodnika oddzielonego od jezdni 1,50 m,
­ szeroko�æ chodnika przyjezdniowego 2,00 m (w przy-

padku modernizacji chodnika istniej¹cego 1,25 m),
­ szeroko�æ ci¹gu pieszo-rowerowego 3,00 m, szeroko�æ

�cie¿ki rowerowej dwukierunkowej 2,00 m,
5) Droga i ulica klasy L: szeroko�æ jezdni 2-pasowej5,00 m,

pobocza lub nieobligatoryjne jednostronne b¹d� dwu-
stronne chodniki; w przypadkach prowadzenia w obrêbie
linii rozgraniczaj¹cych trasy rowerowej - nieobligatoryj-
ne ci¹gi pieszo-rowerowe, b¹d� wydzielone �cie¿ki rowe-
rowe;
­ szeroko�æ pobocza 0,75 m,
­ szeroko�æ chodnika oddzielonego od jezdni 1,50 m,
­ szeroko�æ chodnika przyjezdniowego 2,00 m (w przy-

padku modernizacji chodnika istniej¹cego 1,25 m),
­ szeroko�æ ci¹gu pieszo-rowerowego 3,00 m,
­ szeroko�æ �cie¿ki rowerowej dwukierunkowej 2,00 m;
­ jako przekrój etapowy dopuszcza siê szeroko�æ jezdni

1-pasowej 3,00 m z poboczami szeroko�ci 1,00 m,
6) Droga klasy D: szeroko�æ jezdni 2-pasowej 5,00 m; szero-

ko�æ jezdni 1-pasowej 3,00 m (z mijankami, szeroko�æ
korony drogi min. 5,00 m), pobocza lub nieobligatoryjne
jednostronne b¹d� dwustronne chodniki; w przypadkach
prowadzenia w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych trasy ro-
werowej - nieobligatoryjne ci¹gi pieszo- rowerowe, b¹d�
wydzielone �cie¿ki rowerowe;
­ szeroko�æ pobocza 0,75 m,
­ szeroko�æ chodnika oddzielonego od jezdni 1,50 m,
­ szeroko�æ chodnika przyjezdniowego 2,00 m (w przy-

padku modernizacji chodnika istniej¹cego 1,25 m),
­ szeroko�æ ci¹gu pieszo-rowerowego  3,00 m,
­ szeroko�æ �cie¿ki rowerowej dwukierunkowej 2,00 m,

7) Ulica klasy D: szeroko�æ jezdni 2-pasowej 4,50 m; szero-
ko�æ jezdni 1-pasowej 3,00 m (z mijankami, szeroko�æ
korony drogi min. 5,00 m), pobocza lub nieobligatoryjne
jednostronne b¹d� dwustronne chodniki; w przypadkach
prowadzenia w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych trasy ro-
werowej - nieobligatoryjne ci¹gi pieszo- rowerowe, b¹d�
wydzielone �cie¿ki rowerowe;
­ szeroko�æ pobocza 0,75 m,
­ szeroko�æ chodnika oddzielonego od jezdni 1,50 m,
­ szeroko�æ chodnika przyjezdniowego 2,00 m (w przy-

padku modernizacji chodnika istniej¹cego 1,25 m),
­ szeroko�æ ci¹gu pieszo-rowerowego  3,00 m,
­ szeroko�æ �cie¿ki rowerowej dwukierunkowej  2,00 m.



� 7118 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

7. W przypadkach uzasadnionych istniej¹cym zainwestowa-
niem lub warunkami terenowymi dopuszcza siê zmniej-
szenie obowi¹zuj¹cych szeroko�ci dróg (ulic), na zasadach
okre�lonych w przepisach odrêbnych i w uzgodnieniu z w³a-
�ciwym zarz¹dem drogi; w szczególno�ci uzgodnienia wy-
maga przebudowa i rozbudowa istniej¹cych obiektów po-
³o¿onych w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych tereny dróg i ulic
a tak¿e lokalizacja nowych obiektów lokalizowanych w na-
wi¹zaniu do istniej¹cej linii zabudowy.

8. Zmiana zagospodarowania terenu zwi¹zana z jego zabudow¹
lub wprowadzeniem dostêpno�ci dla pojazdów wymaga
uzgodnienia z zarz¹dc¹ drogi warunków organizacji zjazdu
indywidualnego lub publicznego z drogi publicznej, zapew-
niaj¹cego w³a�ciwe warunki obs³ugi komunikacyjnej.

9. Zjazd z drogi powinien byæ zaprojektowany i wybudowany
w sposób odpowiadaj¹cy wymaganiom wynikaj¹cym z jego
usytuowania i przeznaczenia, a w szczególno�ci powinien byæ
dostosowany do wymagañ bezpieczeñstwa ruchu na dro-
dze, wymiarów gabarytowych pojazdów, dla których jest prze-
znaczony, oraz do wymagañ ruchu pieszych.

10. W strefie przylegaj¹cej do ulic klas G i Z wskazana jest
lokalizacja pasów zieleni ochronnej o charakterze os³on izo-
lacyjnych, przeciw�nie¿nych i przeciwwietrznych oraz obiek-
tów i urz¹dzeñ s³u¿¹cych ochronie akustycznej.

11. Ogrodzenia nieruchomo�ci powinny byæ lokalizowane poza
wyznaczonymi w planie liniami rozgraniczaj¹cymi dróg
i ulic; w przypadku dróg i ulic, nie wyznaczonych w planie
liniami rozgraniczaj¹cymi, ogrodzenia powinny byæ lokali-
zowane w odleg³o�ci nie mniejszej ni¿ 3 metry od osi drogi
(ulicy).

§ 45

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady zaopatrzenia w wodê:
1) obszar gminy Drwinia bêdzie zaopatrywany w wodê za po-

�rednictwem wodoci¹gu komunalnego miasta Bochnia ist-
niej¹c¹ magistral¹ wodoci¹gow¹ Gaw³ówek - Grobla,

2) docelowo do sieci wodoci¹gowej bêd¹ przy³¹czone wszyst-
kie miejscowo�ci gminy,

3) utrzymuje siê lokalizacje istniej¹cych urz¹dzeñ i obiektów za-
opatrzenia w wodê, do czasu realizacji systemów docelowych,

4) przy budowie, rozbudowie lub modernizacji sieci wodoci¹-
gowej winny byæ uwzglêdniane wymogi dotycz¹ce przeciw-
po¿arowego zaopatrzenia wodnego, w szczególno�ci obej-
muj¹ce lokalizacjê hydrantów przeciwpo¿arowych,

5) obszary pozostaj¹ce poza zasiêgiem wodoci¹gu komunal-
nego bêd¹ zaopatrywane w wodê w sposób dotychczaso-
wy, tj. z ujêæ indywidualnych i grupowych.

§ 46

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady rozwi¹zañ gospodarki �cie-
kowej:
1) zak³ada siê, ¿e gospodarka �ciekowa gminy funkcjonowaæ

bêdzie w oparciu o zbiorcze systemy kanalizacji sanitarnej
grawitacyjnej lub grawitacyjno-ci�nieniowej zakoñczonej
oczyszczalniami �cieków,

2) przewiduje siê docelowo funkcjonowanie trzech systemów
kanalizacyjnych na obszarze gminy:
a) dla miejscowo�ci: Niedary, Grobla, Trawniki, �winiary

i Ispina, z oczyszczalni¹ w Niedarach,
b) dla miejscowo�ci: Zielona, Bieñkowice, Drwinia, Wola

Drwiñska i Wy¿yce, z oczyszczalni¹ w Zielonej,
c) dla miejscowo�ci: Dziewin, Mikluszowice i Gaw³ówek,

z oczyszczalni¹ w Dziewinie,

3) dopuszcza siê rozwi¹zania alternatywne w zakresie organi-
zacji poszczególnych systemów kanalizacyjnych a tak¿e mo¿-
liwo�æ jednego systemu zbiorczego z przerzutem �cieków
do oczyszczalni zlokalizowanej poza obszarem Gminy (roz-
wi¹zanie proponowane przez Zwi¹zek Gmin Dorzecza Dol-
nej Raby), ewentualnie inne, uzasadnione ekonomicznie
i techniczne, rozwi¹zania,

4) budynki po³o¿one w terenach przeznaczonych w planie na
cele zabudowy powinny byæ docelowo przy³¹czone do sys-
temów zbiorczej kanalizacji sanitarnej,

5) w terenach pozostaj¹cych poza zasiêgiem systemów kana-
lizacyjnych, �cieki nale¿y gromadziæ w szczelnych zbiorni-
kach wybieralnych i wywoziæ do punktów zlewnych przy
oczyszczalniach �cieków lub - w razie uzyskania wymaga-
nych przepisami szczególnymi uzgodnieñ - oczyszczaæ w przy-
domowych (lub grupowych) oczyszczalniach �cieków,

6) sk³ad powstaj¹cych �cieków z terenów przemys³owych,
us³ug komercyjnych oraz obiektów zwi¹zanych z drogami
(parkingi, stacje paliw) winien odpowiadaæ warunkom praw-
nym umo¿liwiaj¹cym odprowadzenie ich do kanalizacji ko-
munalnej; w przypadkach powstawania �cieków nie spe³-
niaj¹cych wymaganych warunków, postêpowanie z nimi
winno odpowiadaæ szczegó³owym zasadom usuwania, wy-
korzystywania i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecz-
nych,

7) �cieki z ubojni, masarni itp. winny byæ gromadzone w szczel-
nych zbiornikach wybieralnych i wywo¿one do oczyszczalni
przystosowanych do oczyszczania odpowiedniego rodzaju
�cieków.

§ 47

1. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady funkcjonowania systemu elek-
troenergetycznego:
1) utrzymuje siê bez zmian �ród³a zaopatrzenia terenu gmi-

ny w energiê elektryczn¹,
2) w celu pokrycia narastaj¹cych potrzeb na energiê, za-

pewnienia odpowiednich jej parametrów i niezawodno-
�ci dostaw przewiduje siê sukcesywn¹ rozbudowê i mo-
dernizacjê sieci niskiego napiêcia oraz wymianê pracuj¹-
cych transformatorów na jednostki o wiêkszej mocy - sto-
sownie do przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia1997 r.
Prawo energetyczne (Dz. U. Nr 54 poz. 348 z pó�n. zm.),

3) przewiduje siê lokalizacjê nowych stacji transformatoro-
wych oraz tras linii elektroenergetycznych stosownie do
wystêpuj¹cych potrzeb,

4) nowe stacje transformatorowe w rejonach skupionej za-
budowy miejscowo�ci winny byæ budowane jako wnê-
trzowe wolnostoj¹ce lub wbudowane w obiekty kubatu-
rowe; linie SN i NN winny byæ budowane jako kablowe;
na terenach zabudowy rozproszonej dopuszcza siê budo-
wê stacji nas³upowych, a linii SN i NN - napowietrznych.

2. Przy lokalizacji nowych obiektów budowlanych w rejonie
istniej¹cej linii energetycznej najwy¿szych napiêæ nale¿y
uwzglêdniæ obowi¹zuj¹ce przepisy odrêbne.

3. Lokalizacja obiektów budowlanych w odleg³o�ci mniejszej
ni¿ 40 metrów od skrajnego przewodu linii 220 kV wymaga
uzgodnienia z w³a�cicielem linii.

§ 48

1. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady funkcjonowania systemu za-
opatrzenia w gaz:
1) �ród³em zaopatrzenia w gaz pozostanie gazoci¹g wyso-

koprê¿ny Tarnów - Kraków, z którego gaz dostarczany jest



� 7119 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

poprzez stacjê redukcyjn¹ w Bochni i �rednioprê¿ny ga-
zoci¹g przesy³owy o 150 mm do sieci rozdzielczej,

2) zachowuje siê istniej¹cy w granicach obszaru gminy sys-
tem zaopatrzenia w gaz przyjmuj¹c, ¿e bêdzie on rozbu-
dowywany celem umo¿liwienia dostarczenia gazu w ¿¹da-
nej ilo�ci do wszystkich potencjalnych odbiorców,

3) zapewnia siê mo¿liwo�æ lokalizowania nowych rozdzielczych
sieci gazowych w liniach rozgraniczaj¹cych dróg i ulic.

2. Lokalizacja nowych obiektów budowlanych w s¹siedztwie
gazoci¹gów powinna uwzglêdniaæ wymogi przepisów od-
rêbnych, w szczególno�ci:
1) w odniesieniu do gazoci¹gów wybudowanych przed

30 lipca 2001 r. - rozporz¹dzenia Ministra Przemys³u
i Handlu z dnia 14 listopada 1995 r. w sprawie warun-
ków technicznych, jakim powinny odpowiadaæ sieci ga-
zowe (Dz. U. Nr 89 poz. 414),

2) w odniesieniu do gazoci¹gów wybudowanych lub remon-
towanych po 30 lipca 2001 r. - rozporz¹dzenia Ministra
Gospodarki z dnia 30 lipca 2001 r. w sprawie warunków
technicznych, jakim powinny odpowiadaæ sieci gazowe
(Dz. U. Nr 97 poz. 1055), z zastrze¿eniem § 2 ust. 2.

§ 49

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady funkcjonowania systemów
grzewczych:
1) zachowuje siê i utrzymuje obecny system ogrzewania opar-

ty o lokalne kot³ownie ogrzewaj¹ce pojedyncze obiekty lub
ich zespo³y, oraz indywidualne urz¹dzenia grzewcze w bu-
dynkach,

2) w nowych kot³owniach nale¿y stosowaæ rozwi¹zania zapew-
niaj¹ce nisk¹ emisjê zanieczyszczeñ, z zaleceniem paliw ni-
skoemisyjnych,

3) nale¿y d¹¿yæ do sukcesywnej przebudowy istniej¹cych ko-
t³owni opalanych paliwami sta³ymi na opalane paliwami
o niskiej emisji zanieczyszczeñ.

§ 50

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady funkcjonowania systemów
telekomunikacji:
1) potrzeby mieszkañców w zakresie us³ug ³¹czno�ci przewo-

dowej zaspokajane bêd¹ w oparciu o istniej¹ce centrale te-
lefoniczne, które mog¹ byæ powiêkszane - bez zajmowania
terenu - w miarê wzrastaj¹cych potrzeb,

2) nastêpowaæ bêdzie sukcesywna rozbudowa sieci teletech-
nicznych abonenckich,

3) dla potrzeb infrastruktury teletechnicznej nale¿y zapewniæ
miejsce w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych dróg i ulic,

4) potrzeby mieszkañców Gminy w zakresie ³¹czno�ci bezprze-
wodowej bêd¹ zaspokajane przez uprawnionych operato-
rów dzia³aj¹cych na tym terenie.

§ 51

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady gospodarki odpadami ko-
munalnymi:
1) dopuszcza siê dotychczasowe zasady gospodarki odpadami

komunalnymi, polegaj¹ce na indywidualnym gromadzeniu
odpadów i wywo¿eniu ich na wysypisko po³o¿one poza ob-
szarem gminy,

2) w miarê mo¿liwo�ci nale¿y wprowadzaæ stosowanie selek-
tywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz wydzielenie od-
padów niebezpiecznych ze strumienia odpadów komunal-
nych,

3) odpady powstaj¹ce w gospodarczych ubojniach zwierz¹t
nale¿y wywoziæ na przystosowane do tego celu sk³adowi-
ska po³o¿one poza obszarem Gminy,

4) w przypadku powstawania odpadów niebezpiecznych po-
stêpowanie z nimi winno odpowiadaæ szczegó³owym zasa-
dom usuwania, wykorzystywania i unieszkodliwiania odpa-
dów niebezpiecznych.

Rozdzia³ VI
Przepisy koñcowe

§ 52

Wysoko�æ stawki procentowej s³u¿¹cej naliczeniu op³aty,
o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy, ustala siê na:
1) 20% - dla nieruchomo�ci po³o¿onych w granicach terenów:

"MNR", "RM", "U", "US", "PU",
2) 0% - dla nieruchomo�ci po³o¿onych w pozosta³ych terenach.

§ 53

1. Uchwalaj¹c niniejszy plan, Rada Gminy Drwinia, stosownie
do art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717
z pó�n. zm.), rozstrzyga jednocze�nie o sposobie:
1) rozpatrzenia uwag do projektu planu,
2) realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infra-

struktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych
gminy oraz zasadach ich finansowania.

2. Rozstrzygniêcia, o których mowa w ust. 1 pkt 1, zawarte s¹
w za³¹czniku Nr 2 do niniejszej uchwa³y, w formie zestawieñ
tabelarycznych zawieraj¹cych wykaz nieuwzglêdnionych
uwag do planu wraz z okre�leniem sposobu ich rozstrzy-
gniêcia przez Radê Gminy Drwinia.

3. Rozstrzygniêcia, o których mowa w ust. 1 pkt 2, zawarte s¹
w za³¹czniku Nr 3 do niniejszej uchwa³y.

§ 54

Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy Drwinia.

§ 55

Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Ma³opolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
w Drwini: J. Buczak



� 7120 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

Rysunek Planu Skala 1:2000

Rysunek planu sk³ada siê z 36 stron, w tym:
1) strony tytu³owej wraz z legend¹
2) 33 sekcji mapowych w skali 1:2000
3) planszy uzupe³niaj¹cej pn.: "Wyrys ze studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Drwina"

w skali 1:30 000
4) planszy uzupe³niaj¹cej pn.: "Zasady Uzbrojenia terenu w skali 1:20 000

Za³¹cznik Nr 1
do chwa³y Nr XXII/124/05
Rady Gminy w Drwini
z dnia 31 stycznia 2005 r.

Legenda:

I. Oznaczenia formalne

Granica obszaru objêtego ustaleniami planu

Granice administracyjne Gminy Drwinia

Granice administracje so³ectw

Linie rozgraniczaj¹ce tereny o okre�lonym przezna-
czeniu i zasadach zagospodarowania
Nieprzekraczalne linie zabudowy

II. Oznaczenia terenów o okre�lonym przeznaczeniu i zasadach
zagospodarowania

Tereny zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej
i us³ugowej
Tereny us³ug

Tereny us³ug publicznych

Tereny urz¹dzeñ sportu i rekreacji

Tereny przemys³u i us³ug

Tereny rolnicze

Tereny rolnicze z mo¿liwo�ci¹ uzupe³nieñ zabudo-
wy zagrodowej
Tereny rolnicze z mo¿liwo�ci¹ prowadzenia eksplo-
atacji kruszyw
Tereny rolnicze w obszarach bezpo�redniego za-
gro¿enia powodzi¹
Tereny rolnicze wskazane do zalesieñ

Tereny lasów i zadrzewieñ

Tereny obiektów i urz¹dzeñ gospodarki le�nej

Tereny u¿ytków zielonych i zieleni nieurz¹dzonej

Tereny cmentarzy

Tereny wód powierzchniowych

Tereny urz¹dzeñ i obiektów ochrony przeciwpo¿a-
rowej
Tereny tras i urz¹dzeñ komunikacyjnych: "KD-G",
"KD-Z", KD-L", "KD-D", "KDW" wraz z numeracja dróg
wojewódzkich i powiatowych
Tereny stacji paliw

Tereny urz¹dzeñ i infrastruktury technicznej (kana-
lizacji)

III.  Oznaczenia obszarów, stref i obiektów, do których maj¹ zasto-
sowanie szczególne regulacje dotycz¹ce warunków zagospo-
darowania, w tym oznaczenia o charterze informacyjnym.

Granice rezerwatów przyrody i ich otulin "r"

pomniki przyrody ("p")

granice projektowanych u¿ytków ekologicznych
("u")
obszary u¿ytków rolnych (zespo³ów ³¹k i pastwisk)
o du¿ym znaczeniu ekologicznym ("³")
Obiekty wpisane do rejestru zabytków wraz z nu-
merami wpisów ("z")
Obiekty ujête w ewidencji zabytków, numery od-
nosz¹ siê do zestawienia zamieszczonego w doku-
mentacji planu
Strefy ochrony konserwatorskiej ("k")

Stanowiska ochrony archeologicznej I kategorii ("a")

Stanowiska ochrony archeologicznej II kategorii ("a")

Obszar zagro¿ony zalewem powodziowym, obejmu-
j¹cy w ca³o�ci tereny po³o¿one poza obrêbem wa-
³ów przeciwpowodziowych rzeki Wis³y i Raby ("w")
Granice terenów górniczych oraz granice obszarów
górniczych ("g")
Granice z³ó¿ surowców naturalnych ("s")

Gazoci¹gi czynne Kopalni Ropy Naftowej "Grobla"

Odwierty czynne Kopalni Ropy naftowej "Grobla"

Odwierty zlikwidowane Kopalni Ropy naftowej
"Grobla"
Przebieg linii wysokiego napiêcia 220 kV wraz
zo rientacyjnym zasiêgiem ograniczeñ w zagospo-
darowaniu terenu w rejonie ww. linii ("e")
Zasiêgi ograniczeñ w zagospodarowaniu terenu
w rejonie cmentarzy: strefy 50 m i 150 m od granicy
cmentarza ("c")

Uwaga:
Oznaczenie ka¿dego terenu wyznaczanego liniami rozgraniczaj¹-
cymi sk³ada siê z trzech cz³onów odnosz¹cych siê kolejno do:
1) po³o¿enia terenu w granicach so³ectwa (oznaczenie cyfrowe)

"5" - Grobla
"6" - Ispina
"8" - Niedary
"9" - �winiary
"10" - Trawniki

2) Przeznaczenia terenu (oznaczenia okre�lone w czê�ci II legendy)
3) szczególnych warunków zagospodarowania zwi¹zanych z wy-

stêpowaniem w obrêbie terenu jednego lub kilku obszarów,
stref lub obiektów wymienionych w czê�ci III legendy (oznacze-
nia literowe zamieszczone w nawiasach w czê�ci III legendy).

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Drwinia
w czê�ci obejmuj¹cejso³ectwa:  Grobla, Ispina, Niedary, �winiary i Trawniki

(Plan I - pó³noc Gminy)



� 7121 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7122 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7123 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7124 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7125 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7126 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7127 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7128 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7129 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7130 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7131 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7132 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7133 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7134 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7135 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7136 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7137 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066



� 7138 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

Plan w podanej skali znajduje siê w siedzibie Urzêdu  Gminy, którego niniejsze opracowanie terenowe dotyczy.



� 7139 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

Studium Uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego - Gmina Drwinia.

Skala 1:20 000

Plan w podanej skali znajduje siê w siedzibie Urzêdu  Gminy, którego niniejsze opracowanie terenowe dotyczy.



�
 7140 �

D
zien

n
ik U

rzêd
ow

y
W

o
jew

ó
d

ztw
a M

a³o
p

o
lskieg

o
 N

r 164
P

o
z. 1066

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Drwinia w czê�ci obejmuj¹cej so³ectwa: Grobla, Ispina, Niedary, �winiary i  Trawniki
(plan I - pó³noc Gminy)

Rysunek planu.  Plansza uzupe³niaj¹ca - zasady uzbrojenia terenu

Skala 1:20 000

Plan w podanej skali znajduje siê w siedzibie Urzêdu  Gminy, którego niniejsze opracowanie terenowe dotyczy.



� 7141 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 164 Poz. 1066

Legenda:

Granice obszaru objêtego ustaleniami planu

Granice so³ectw

Zaopatrzenie w wodê

Istniej¹ca sieæ wodoci¹gow¹

Projektowana i realizowana sieæ wodoci¹gowa

Kanalizacja

Proponowane lokalizacje oczyszczalni �cieków

Proponowane kierunki rozwoju sieci kanalizacyj-
nej
Proponowane odcinki kanalizacji t³ocznej

Proponowane lokalizacje przepompowni �cie-
ków

Zaopatrzenie w gaz

Istniej¹ce sieci gazowe

Elektroenergetyka

Linia wysokiego napiêcia 220 kV

Linie �rednich napiêæ

Stacje trafo istniej¹ce

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
w Drwini: J. Buczak

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XXII/124/05
Rady Gminy w Drwini
z dnia 31 stycznia 2005 r.

Rozstrzygniêcia Rady Gminy w Drwini
o sposobie realizacji, zapisanych w miejscowym planie

zagospodarowania przestrzennego Gminy Drwinia
w czê�ci obejmuj¹cej so³ectwa: Grobla, Ispina, Niedary,
�winiary i Trawniki (Plan I), inwestycji z zakresu infra-
struktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych

gminy oraz zasadach ich finansowania

Do inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, zapisa-
nych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Drwinia w czê�ci obejmuj¹cej so³ectwa: Grobla, Ispi-
na, Niedary, �winiary i Trawniki (Plan I), stanowi¹cych zadania
w³asne Gminy, nale¿¹:
� systemy zaopatrzenia w wodê,
� systemy zwi¹zane z odprowadzaniem i oczyszczaniem �cie-

ków,
� drogi i ulice gminne.

Okre�la siê nastêpuj¹ce zasady realizacji i finansowania
ww. inwestycji.

Zasady realizacji inwestycji

W zakresie realizacji systemów zaopatrzenia w wodê prze-
widuje siê:
� kontynuacjê prac w odniesieniu do systemów bêd¹cych

w trakcie realizacji,
� podjêcie prac zwi¹zanych z przygotowaniem procesu inwe-

stycyjnego oraz rozpoczêcie budowy pozosta³ych systemów.

W zakresie realizacji systemów odprowadzania i oczysz-
czania �cieków przewiduje siê:
� podjêcie prac zwi¹zanych z przygotowaniem dokumentacji

projektowych,
� pozyskanie terenów niezbêdnych dla lokalizacji nowych

oczyszczalni i ewentualnie przepompowni �cieków,
� rozpoczêcie budowy oczyszczalni �cieków i sieci kanalizacyj-

nych,
� sukcesywne przy³¹czanie gospodarstw domowych do wy-

konywanych systemów.

W odniesieniu do sieci dróg i ulic gminnych przewiduje siê:
� modernizacjê istniej¹cych ci¹gów komunikacyjnych,
� dostosowanie parametrów technicznych dróg i ulic do obo-

wi¹zuj¹cych w tym zakresie przepisów m.in. poprzez posze-
rzenie pasów drogowych i jezdni, wykonanie poboczy, ci¹-
gów pieszych, odwodnieñ, miejsc parkingowych.

Harmonogram

Harmonogram realizacji zadañ bêdzie uzale¿niony od wy-
soko�ci �rodków finansowych, którymi dysponowaæ bêdzie
gmina.

�ród³a finansowania

�ród³ami finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej bêd¹:
� �rodki w³asne Gminy,
� �rodki pozyskane z funduszy krajowych i funduszy struktu-

ralnych,
� �rodki uzyskane z partycypacji mieszkañców w kosztach re-

alizacji inwestycji.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
w Drwini: J. Buczak



� 7142 �

Wydawca: Wojewoda Ma³opolski
Redakcja: Wydzia³ Prawny i Nadzoru Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Krakowie, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22, p. 216, tel. 616-02-16

e-mail: rdub@uwoj.krakow.pl
Sk³ad, druk i kolporta¿: Dzia³ Poligraficzny Zak³adu Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22,  tel. (012) 616-06-96

e-mail: jtome@uwoj.krakow.pl

T³oczono na polecenie Wojewody Ma³opolskiego w Zak³adzie Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22
tel. (012) 616-06-95, 616-06-96

ISSN 1507-1561 Cena brutto 24,40 z³

Egzemplarze bie¿¹ce i z lat ubieg³ych (do wyczerpania nak³adu) mo¿na nabywaæ na podstawie nades³anego zamówienia w Dziale Poligraficznym
Zak³adu Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Krakowie, 31-156 Kraków,  ul. Basztowa 22. Instytucje, urzêdy i osoby fizyczne
zainteresowane prenumerat¹ proszone s¹ o listowne zg³oszenie zamówienia do koñca roku poprzedzaj¹cego rok prenumeraty, zawieraj¹cego numer
NIP, oraz zgodê na wystawienie faktury VAT bez podpisu na adres:  Dzia³ Poligraficzny Zak³adu Obs³ugi MUW, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów zg³aszaæ nale¿y telefonicznie na nr: (012) 61-60-696
do Dzia³u Poligraficznego Zak³adu Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22
do 10 dni po otrzymaniu nastêpnego kolejnego numeru,  zg³oszenie po tym terminie nie bêdzie uwzglêdnione.

Zam. 0747/Mj/03/05


